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Lisa 

KINNITATUD 

Haridus- ja Teadusministeeriumi kantsleri käskkirjaga  
„Muraste Kooli haldusjärelevalve  

õiendi kinnitamine“ 

 

ÕIEND HALDUSJÄRELEVALVE KOHTA MURASTE KOOLIS 

 

 

I. SISSEJUHATUS 

1.1 Muraste Kool (edaspidi kool) on Harku valla (edaspidi pidaja) hallatav 

munitsipaalüldhariduskool aadressil Lee tee 9, Muraste küla, Harku vald, 76905 
Harjumaa. 

1.2 Haldusjärelevalvet teostati koolis Haridus- ja Teadusministeeriumi kantsleri käskkirja1 

alusel. 

1.3 Haldusjärelevalvet kooli ja selle pidaja tegevuse õiguspärasuse üle teostasid Haridus- ja 

Teadusministeeriumi välishindamisosakonna peaekspert Elen Ruus ning eksperdid 
Katrin Ohakas ja Agnes Pihlak. 

1.4 Haldusjärelevalve algas 09.06.2020.  
1.5 Haldusjärelevalve eesmärk oli hinnata kooli tegevuse vastavust I–II kooliastme 

koolitusloa taotlusega esitatud dokumentidele. Samuti oli eesmärk hinnata, kuidas toimub 
koolis sisehindamine ning kuidas on sisehindamisel selgitatud välja kooli tugevused ja 
parendusvaldkonnad ning kuidas arvestatakse kooli arengukava koostamisel 

sisehindamise tulemustega. 

1.6 Järelevalves vesteldi kooli direktori ja juhtkonna ning pidaja, õppenõukogu, hoolekogu 
esindajatega, haridusliku erivajadusega õpilaste õppe koordineerija (edaspidi HEVKO), 

tugispetsialistide ja lastevanematega. Tutvuti kooli dokumentatsiooni ja 

õppekeskkonnaga. 
 

 

II. KOKKUVÕTE 

2.1. Muraste Kool on Harku vallas tegutsev üldhariduskool, mis korraldab õpet I–II 

kooliastmes. Koolil on tähtajaline koolitusluba õppe läbiviimiseks kehtivusega kuni 
31.08.2021. Koolis õppis Eesti hariduse infosüsteemi (edaspidi EHIS) seisuga 04.06.2020 

kantud ja kohapeal 09.06.2020 kontrollitud andmetel 348 õpilast ja töötas 35 

pedagoogilist töötajat. 
2.2. Kooli õppekava, mis on õppe- ja kasvatustegevuse aluseks, ei vasta õigusaktidega 

kehtestatud nõuetele. Peamised puudused on lihtsustatud õppe õppekavas. Sellest 
tingituna polnud lihtsustatud õpe korraldatud õpilastele kooskõlas õigusaktidega. Samuti 
polnud koolis korraldatud lihtsustatud õpe kooskõlas kooli õppekavas sätestatuga.   

2.3. Koolis peetakse tähtsaks kaasava hariduse põhimõtete rakendamist. Selleks vajalik 
paindlikkus saavutatakse kooli hinnangul piisava tugipersonali, sh õpetaja abide 
olemasoluga. Õpetajate ja lapsevanemate rahulolu kooli tugimeeskonnaga on kõrge. 
Vaatamata sellele saab kool õpilaste arengu hindamise dokumenteerimise, tugimeetmete 
rakendamise ja haridusliku erivajadusega õpilaste õppe korraldamise osas oma tegevust 
parendada. Tagamata on koolipsühholoogi ja sotsiaalpedagoogi teenus. Õpilastele 

                                                 
1 Haridus- ja Teadusministeeriumi kantsleri 07.05.2020 käskkiri nr 116 „Haldusjärelevalve teostamine Muraste 
Koolis“. 
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vajaliku toe väljaselgitamisel pole alati täidetud õpilase individuaalse jälgimise kaarte 
ning järjepidevalt kajastatud rakendatud tugimeetmete tulemuslikkust. 

2.4. Kool on aastast aastasse kasvanud ning seetõttu on olnud pidevalt vaja värvata uusi 
töötajaid. Probleeme on nõutud kvalifikatsiooniga pedagoogiliste töötajate leidmisega. 
Õppe- ja kasvatusala töötajate ametikohti on kokku 27, millest 14,3 ametikohta (53%) on 

täidetud töötajatega, kelle kvalifikatsioon ei vasta nõetele. Koolijuhil on olemas 

tegevuskava, milles on kirjeldatud, kuidas ja keda toetatakse nõuetele vastava 
kvalifikatsiooni saavutamisel ning igal aastal on lisandunud nõutud kvalifikatsiooniga 
õpetajaid. Uutele töötajatele määratakse mentor. Mentori ja mentee koostöö on koolis läbi 
mõeldud, samuti annab uuele õpetajale tagasisidet õppealajuhataja, kes vaatleb 
õppetunde. Õpetaja värbamisel peab koolijuht oluliseks kandidaadi antud näidistunni 
tulemust. 

2.5. Koolis tehakse sisehindamist, mis seisneb eelkõige huvirühmade rahulolu kohta andmete 
kogumises. Positiivse praktikana saab välja tuua, et andmeid kogutakse nende 
valdkondade kohta, milles kool on teinud uuendusi ning läbi viimas arendustegevusi, et 
saada huvirühmadelt selle kohta tagasisidet. Edaspidi vajab arendamist andmete põhjal 
tõenduspõhiselt kooli tugevuste ning parendusvaldkondade tuvastamine. Tulevikus peab 

kool planeerima ja korraldama sisehindamist süsteemsemalt. Nõuetega vastavusse viimist 
vajab sisehindamise kord.  

2.6. Kooli arengukava aastateks 2018–2021 on kooli arengut suunav dokument ning sellest 

lähtutakse oma tegevust kavandades. Üldtööplaan kajastab arengukavas fookusesse 
seatud valdkondi, kuid üldtööplaanis peaks olulisemal määral olema kavandatud 
õppeaasta üldeesmärkidest tulenevad arendustegevused ja ülesanded selleks, et 
üldtööplaan oleks oma sisult arengukava rakendusakt. 

2.7. Hoolekogu on täitnud oma ülesandeid. Hoolekogu ja kooli koostöö on olnud tihe ning 
hoolekogu kui kooli partneri tegevus sisuline. Positiivse praktikana saab välja tuua, et 
hoolekogu kaasab oma tegevusse vanematekogu kaudu kõigi klasside lastevanemate 

esindajad, tagades sellega lastevanemate laiapõhjalise esinduse kooli oluliste küsimuste 
aruteludes. Õppenõukogu pole oma koosolekutel analüüsinud õppe- ja kasvatustegevuse 

ning sisehindamise tulemusi ega teinud parendusettepanekuid. Küll aga osalevad õpetajad 
(õppenõukogu liikmed) iganädalasel koostöökoosolekul, mille raames hinnatakse ning 
analüüsitakse oma tegevuste tulemusi ja tehakse järeldusi ning ettepanekuid. Direktor on 
valdavas osas oma ülesandeid täitnud. 

2.8. Kooli tegevusest saab välja tuua mitmeid positiivseid praktikaid: projektõppe sisu ja 
korraldamine, lepituskomisjoni tegevuse põhimõtted, koostöö lapsevanemate ja 
hoolekoguga, väärtuskasvatuse teemade käsitlemine klassijuhataja tunnis, uue 
hindamissüsteemi tõenduspõhine väljaarendamise protsess. Järelevalves toimunud 
vestlustel tõsteti esile, et kooli töötajate jaoks on kõige tähtsam laste õpirõõm ning kooli 
meeskond paistab silma ühtsuse ja kõrge koostöövõimega. 
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III. OLUKORRA KIRJELDUS 

3.1.  Õppe- ka kasvatustegevuse korraldus 

3.1.1 Õppekava vastavus nõuetele 

Kooli õppekava on kehtestatud kooskõlas põhikooli- ja gümnaasiumiseaduses (edaspidi PGS) 

nõutuga2. Vestlustes rõhutas direktor lapsevanemate ja hoolekogu suurt rolli kooli esimese 
õppekava loomisel 2015. aastal. Nende ettepanekul suurendati I kooliastmes inglise keele ja 
matemaatika tundide mahtu, pandi paika neli kooli tegevuse olulist põhimõtet 
(looduskeskkond, terved eluviisid, multikultuur ja rahvuslik kultuur ning koostöö) ja 
väärtuskasvatuse korraldus õppekava toetava tegevusena. Lapsevanemate poolt väljatöötatud 
põhimõtetest lähtutakse koolis tänaseni.  
 

Viimati muudeti kooli õppekavas hindamise korraldust ning tunnustamise põhimõtteid. 
Õppekavale andis hinnangu SA Innove3. Kooli õppekava ei ole kooskõlas põhikooli riikliku 
õppekavaga4 (edaspidi PRÕK) ja põhikooli lihtsustatud riikliku õppekavaga5 (edaspidi 

PLRÕK). 

 

Õppekava üldosas vajab korrigeerimist I kooliastme kunsti nädalatundide arv. PRÕK6 sätestab 
I kooliastme kunsti nädalatundide miinimumnõudeks 4,5 tundi nädalas, kuid koolis 
rakendatakse kolme nädalatundi. Seetõttu ei ole PRÕKiga kooskõlas ka I kooliastme kunsti 
ainekava. I kooliastme tööõpetuse tundide arvus on kooli õppekava tunnijaotusplaanis segadus: 
kokku on märgitud nädalas 4,5 tööõpetuse tundi, kuid klassiti on märgitud igasse klassi kaks 
nädalatundi, seega on I kooliastmes kokku kuus tööõpetuse tundi. Ka tööõpetuse ainekava ei 
ole kooskõlas PRÕKiga. 
 

Õppealajuhataja selgitas, et I kooliastmes moodustavad kunst ja tööõpetus terviku, neid 
käsitletakse sisuliselt ühe käelise tegevuse õppeainena, seetõttu kaalutakse koolis edaspidi 
nende õppeainete seostamist ning vastavasisulise muudatuse tegemist õppekavas. 
Kooli õppekava lihtsustatud õpet reguleeriv üldosa ja lihtsustatud õppe ainekavad ei ole 
vastavuses põhikooli lihtsustatud riikliku õppekavaga. Üldosas pole esitatud 3.–6. klassi 

valikõppeaineid ning puuduvad ka valikõppeainete ainekavad. Inglise keele, ajaloo, 

tehnoloogiaõpetuse, kunsti, muusikaõpetuse ja kehalise kasvatuse ainekavades puudub 
õppesisu; õpitulemused on esitamata 5. klassi inglise keele ja mõlema kooliastme kehalise 
kasvatuse ainekavas. 

 

HEVKO selgitas, et lihtsustatud õppe õppekava pandi kokku kooli tegevuse alguses 2015. 
aastal ning on kehtivas kooli õppekavas suures osas muutmata ning mitmete vajakajäämistega, 
mida on ka kool varasemalt teadvustanud. 2020. aasta kevadel koostati seoses III kooliastmele 

koolitusloa taotlemisega uus õppekava, milles lihtsustatud õppe osa täiendati ning muudeti, 
kuid nimetatud õppekava hakkab kehtima 2021. aasta sügisest. Kehtivas õppekavas lihtsustatud 
õppe osas muudatusi ei tehtud.  
 

                                                 
2 PGS, § 17 lg 2; direktori 26.02.2020 käskkiri nr 1-3/2, õppenõukogu 26.02.2020 koosoleku protokoll nr 1-

4.2/3. ; hoolekogu 25.022020 koosoleku protokoll nr 4-2019/2020; õpilasesinduse 21.02.2020 koosoleku 

protokoll nr 4_2019/2020. 
3 SA Innove hinnang 03.06.2020. 
4 Vabariigi Valitsuse 06.01.2011. a määrus nr 1 „Põhikooli riiklik õppekava“ (PRÕK). 
5 Vabariigi Valitsuse 16.12.2010. a määrus nr 182 „Põhikooli lihtsustatud riiklik õppekava“ (PLRÕK). 
6 PRÕK, § 15. 
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Kooli õppekavas7 on sätestatud kokkuvõtvate hinnete/hinnangute vaidlustamise kord. PRÕK8 

sätestab, et hinnete ja hinnangute vaidlustamise kord esitatakse kooli õppekavas. Antud juhul 
on kool õppekavas määratlenud kitsenduse, et vaidlustada saab kokkuvõtvaid 
hindeid/hinnanguid. Vaidlustada peab aga saama kõiki hindeid ja hinnanguid ning selle jaoks 
peab kool kehtestama korra, mis tagab protsessi selguse ja läbipaistvuse.  
 

Direktor selgitas, et koolis saab siiski vaidlustada kõiki hindeid ja hinnanguid. Iga õpetaja peab 
õppeaasta alguses tegema kirjalikult kokkuvõtte, millised on tema hindamise põhimõtted lisaks 
koolis kehtivatele ning see kokkuvõte edastatakse ka lapsevanematele. Hindamisega 
seonduvaid küsimusi lahendab eelkõige õpetaja, kuid kui lapsevanem ei saa õpetajalt lahendust, 

siis on vanemal kohustus tulla kooli lepituskomisjoni, mille ülesanne on selliseid küsimusi 
lahendada. Lepituskomisjoni kuulub kolm erapooletut liiget. Vastav regulatsioon on sätestatud 
kooli kodukorras. 

 

Positiivse praktikana saab välja tuua lepituskomisjoni töö põhimõtte. Lepituskomisjon on 
erapooletu kooli töötajatest koosnev kogu, mille põhiülesanne on kooliga seotud osapoolte 
vahelise konflikti korral leida olukorrale lahendus ja osapooli lepitada. Sellise platvormi 

loomine saab aidata tagada võimalike konfliktide ennetamist ning kiiret ja kõigi osapoolte huve 
arvestavat lahendamist.  

 

Soovitus 

1) Täiendada kooli õppekavas hinnete/hinnangute vaidlustamisega seonduvat 
regulatsiooni, et erinevatele osapooltele oleks üheselt selge kõigi hinnete/hinnangute 

vaidlustamise kord.  

 

3.1.2. Õppekorraldus  

Põhikooli õpilase suurim lubatud9 nädala õppekoormus õppetundides on 1. klassis 20; 2. klassis 
23; 3. ja 4. klassis 25; 5. klassis 28; 6. ja 7. klassis 30; 8. ja 9. klassis 32. Järelevalves võrreldi 
kooli tunniplaani kooskõla õpilaste lubatud nädalakoormusega.  
 

Järelevalves vaadeldud klasside tunniplaanidest nähtus, et kõigis klassides on esmaspäeviti 
esimese õppetunni ajal väärtuskasvatuse tund kui õppekava toetav tegevus. Kooli õppekavas10 

on märgitud, et kooli õppekava toetavateks tegevusteks on klassijuhatajatund kord nädalas, 
mida kasutatakse väärtuskasvatuse tunnina ja et igal esmaspäeval on hommikuring kõikidele 
õpilastele. Järelevalves esitatud kooli päevakavas11 oli sätestatud, et esmaspäeviti esimese 

õppetunni ajal toimub õppekava toetava tegevusena väärtuskasvatuse tund. Päevakava järgi 
algab õppetöö esmaspäeva hommikul kell 9.25. 
 

Juhtkonna ja lapsevanemate sõnul pole tegemist kohustusliku, vaid soovitusliku tunniga, kus 
fookuses on üldinimlikud väärtused, õpilase sotsiaalsed oskused ja vaimne tervis ning õpilased 
osalevad tunnis meelsasti. Tunnis kasutatakse Kiusamisvaba Kooli materjale ning teemasid, 

mis on ajaliselt kõigis klassides ühesugused. Lapsevanemate sõnul on tegemist tunniga, mis 

aitab kaasa inimeseks kasvamisele ja on seetõttu vajalik.  
 

                                                 
7 Muraste Kooli õppekava p 4.9. 
8 PRÕK, § 19 lg 4. 
9 PGS, § 25 lg 2. 
10 Muraste Kooli õppekava p 2.1. 
11 Direktori 18.06.2020 käskkiri nr 1.1-5. 
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Direktor selgitas, et käesoleval õppeaastal on seoses 40minutilise õuevahetunniga tulnud 
vanemate klasside õpilastelt ettepanekuid selle muutmiseks, kuid seni toimub õuevahetund 
endisel kujul, sest on seotud kooli tegutsemise alguses lapsevanematega kokku lepitud 

aluspõhimõtetega ning on õpilastele vajalik liikumiseks. Ka on kooli õuealal loodud mitmeid 
võimalusi vahetunni sisukaks veetmiseks. Õpilased said osaleda küsitluses, kus avaldati soovi, 

et vanemad õpilased võiks saada rohkem ise otsustada, kuidas ja kus nad pika vahetunni 
veedavad, noorematele praegune korraldus sobib. Kui koolis avatakse III kooliaste, siis tuleb 

hakata õuevahetunniga seonduvat üle vaatama.   
 

Lihtsustatud õppe õpilaste tegeliku õppekorralduse ning kooli õppekavas esitatu vahel esines 
erisusi. Kuna kooli õppekavas ei ole kajastatud, milliseid valikõppeaineid lihtsustatud õppe 
õpilastele pakutakse, siis ei ole ühtne ka nende korraldus. HEVKO selgituste kohaselt on 

praktikas valikaineteks üldjuhul lisatunnid samades õppeainetes mis tavaklassides (inglise keel, 
matemaatika, muusika), kuid õppekava seda ei sätesta. Ka nähtub õpilaste tunniplaanidest, et 
lihtsustatud õppe puhul on väärtuskasvatuse tund arvestatud õpilase suurima lubatud nädala 
õppekoormuse sisse, mis sel juhul võiks olla käsitletav valikõppeainena, kuid seda seost kooli 

õppekavas loodud ei ole. 
Kooli õppekava kohaselt on koolis kaks korda aastas õuesõppe perioodid ja kooliaasta lõpeb 
projektõppe perioodiga.  

 

Juhtkonna ja õpetajate sõnul on projektõppe päevad toimunud erinevatel viisidel, aga kahel 
viimasel aastal kevadel, õppeperioodi lõpus kaks viimast õppenädalat (kokku 10 päeva) kõigile 
õpilastele. Õuesõppega alustati samuti ülekooliliselt, st kõik klassid olid kokkulepitud päevadel 
õuesõppes ning õppeained olid lõimitud. II kooliastme klasside lisandumisega on seda 
korraldust muudetud: ülekooliliselt õuesõppe päevi enam ei korraldata ning õpetaja ise valib 
päevad või tunnid, mil õues õpitakse.  
 

Järgimist väärt praktikana saab välja tuua koolis toimuvat projektõppe korralduse. Õpetajad 
teevad selleks perioodiks koostöös töökavad, mis lähtuvad õppekavast ning kus esitatakse aine- 

ja üldpädevustest tulenevad õpitulemused ja õppesisu. Projektõppe perioodi lõpus toimub 
konverents, kus õpilased esitavad tehtud tööde tulemusi. Sellel perioodil saavad õpilased iga 
päev analüüsida enda õppimist ning projekti lõpus annab õpetaja igale õpilasele kirjaliku 
tagasiside. Õpetajad märkisid, et nad on väga uhked selle üle, kuidas toimivad kahe õpetaja 
eestvedamisel kooliüleselt kokku pandud projektrühmad ning milliseks kujuneb tulemus. Oma 
kogemusest on kirjutanud üks õpetaja artikli Õpetajate Lehte12. Pidaja esindajad märkisid, et 
valla teised koolid on Muraste kooli projektõppe kogemust rakendanud.  
 

Koolis kasutatakse nii sõnalist tagasisidestamist kui ka numbrilist hindamist kaheksa palli 
süsteemis, mis I kooliastmes väljendub kaheksa kroonlehega lille sümbolina. Kokkuvõtvad 
hinded ja hinnangud antakse I kooliastmes poolaasta ja II kooliastmes trimestri lõpus (v.a 
õppeainetes, kus nädalas on üks õppetund, sel juhul kord poolaastas). 
 

Käesoleval õppeaastal on kasutatud uut, kaheksa palli süsteemis hindamist ning tagasisidet 
õpitulemustele osaoskuste kaupa. Direktori sõnul tingis muutuse arengukavas sätestatu ning 
vajadus selgema ja vanematele õpilastele arusaadavama hindamise järele. Õppealajuhataja 
selgitas, et rakendatava hindamissüsteemi tuumaks on osaoskused. 
 

                                                 
12 https://opleht.ee/2018/06/kuidas-me-nuudisaegset-opikasitust-rakendame/ 

https://opleht.ee/2018/06/kuidas-me-nuudisaegset-opikasitust-rakendame/
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Positiivse parktikana saab välja tuua uue hindamissüsteemi juurutamise protsessi. Arendusjuhi 

sõnul on sellega tegeldud kaks õppeaastat. Alguses tutvuti teooria ja maailmas läbi viidud 
uuringute tulemustega, teistes koolides ning riikides tehtavaga. Arendusmeeskond tutvustas 

igakuiselt kõigile õpetajatele oma tööd ning tulemusi ja omakorda saadi tagasisidet õpetajatelt. 
Käesoleval õppeaastal, kui õpetajad uut süsteemi rakendama hakkasid, toimusid iga kolme 
nädala tagant arutelukoosolekud, kus eelkõige pöörati tähelepanu õpetajate tajutavatele 
takistustele, otsiti lahendusi. Toimusid töötoad õpilase arengu paremaks toetamiseks. Oluline 
ülesanne oli vanematele uue süsteemi tutvustamine. Selleks koostati vastav infomaterjal ja 
õppeaasta algul toimus üldkoosolek. Õpetajate sõnul on uue hindamissüsteemi kasutuselevõtt 
toimunud samm-sammult ning õpetajatel on lubatud eksida ning katsetada, nad saavad nõu 
küsida kolleegidelt, samuti jagatakse omavahel parimat praktikat. 
 

Õppekava 8. peatükk sätestab nõude, et õpetajad koostavad lähtuvalt õppekava üldosast ja 
ainekavast oma töökava. Õppejuht selgitas, et töökava on õpetajale endale ning seda juhile 
esitama ei pea. Õpetajad tõid vestluses välja, et mitmed klassiõpetajad koostavad töökava 
lennupõhiselt. Juhtkonnalt oma töökavale tagasisidet ei saada, kokkulepitud töökava vormi ei 

ole ning iga õpetaja saab planeerida õpet nii, nagu talle sobib. Juhtkonnalt on saadud toetust 
õppeainete lõimimiseks.  
Kooli pidaja võib erandjuhul direktori ettepanekul ja hoolekogu nõusolekul suurendada õpilaste 
arvu üle sätestatud piirnormi üheks õppeaastaks konkreetses klassis juhul, kui kõik 
tervisekaitse- ja ohutusnõuded on täidetud13. Hoolekogu on andnud nõusoleku suurendada 

2019/2020. õppeaastal 1. klasside õpilaste arvu 27ni14. Hoolekogu esindajate sõnul ei anna nad 
õpilaste arvu suurendamiseks nõusolekut kergekäeliselt. Küsitakse arvamust vastavalt 
klassiõpetajalt ja arvestatakse tulevase õpilase elukohaga. Üldiselt ei soovita suurendada 
õpilaste arvu klassis.  
 

Kokkuvõttes vastab kooli õppekorraldus õppekavas sätestatule. PLÕKi alusel toimuv 
õppekorraldus vajab täiendamist.   
 

Soovitus 

1) Õppeainete ainekavades esitada õpitulemused osaoskuste järgi, et toetada koolis 

kokku lepitud õpitulemuste tagasisidestamist ja hindamist. 

 

3.1.3.  Õppe- ja kasvatusala töötajate ettevalmistus 

Järelevalves kontrolliti pedagoogide kvalifikatsiooni vastavust haridus- ja teadusministri 

määruses15 sätestatule ning võrreldi Eesti hariduse infosüsteemi (edaspidi EHIS) kantud 

andmete vastavust (väljatrükk 04.06.2020) õppeasutuses kohapeal olevatele kvalifikatsiooni 
tõendavatele dokumentidele. 

 

                                                 
13 PGS, § 26 lg 3.  
14 Hoolekogu 16.08.2019 e-koosoleku protokoll nr 6. 
15 Haridus- ja teadusministri 29.08.2013. a määrus nr 30 „Direktori, õppealajuhataja, õpetajate ja tugispetsialistide 
kvalifikatsiooninõuded“. 
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Joonis 1. Kvalifikatsiooninõuetele vastavate õpetajate osakaal  
Allikas: Haridussilm 

 

Õppe- ja kasvatusala töötajaid, kelle kvalifikatsioonile on kehtestatud nõuded, on koolis EHISe 
sissekannete põhjal 33. Neist kahel oli töösuhe märgitud peatatuks.  
 

Koolis kohapeal kontrollitud andmetel oli tähtajaline tööleping sõlmitud veel kahe õpetajaga, 
kelle kohta EHISes andmed puudusid, ning üks õpetaja, kellel EHISes oli märgitud töösuhe 
peatatuks, oli asunud tegelikult tööle.  
 

Direktor selgitas, et mõlemad õpetajad, kelle andmed EHISes puudusid, asusid tööle 
põhitöötaja lahkumise järel käesoleva aasta jaanuaris väikse koormusega (kuni 5 tundi nädalas) 
ja nende tööleping kehtib juuni keskpaigani. Õpetaja kohta, kes peale lapsepuhkust tööle tuli, 
oli jäänud vastav kanne tegemata.  
 

Koolis kohapeal selgus, et kahel õpetajal, kellega oli EHISe andmetel sõlmitud tähtajatu 
tööleping, on tööleping muudetud tähtajaliseks, kuid vastav muudatus EHISes ei kajastunud.  
Selgitame, et EHISe põhimääruse16 järgi kantakse õpetajate alamregistrisse andmed 

põhihariduse omandamist võimaldavate õppeasutuste tasemeharidust pakkumisega seotud 
õpetajate kohta. Andmed tuleb esitada õpetajana tööle asumise päeval17. EHISe andmed peavad 

olema ajakohased ja iga muudatus, mis pedagoogide andmetes tehakse, tuleb kanda EHISsse. 

Järelevalves täiendas kool EHISe andmeid ja kandis nõutud andmed õpetajate alamregistrisse. 
 

Kvalifikatsioon ei vasta kehtestatud nõuetele järgmistel töötajatel:  
1) õpetaja, (kehaline kasvatus I ja II kooliaste) – puudub magistritaseme haridus ja 

õpetajakutse; töötajaga on sõlmitud tähtajaline tööleping; 
2) õpetaja, (inglise keel I ja II kooliaste) – puudub magistritaseme haridus ja õpetajakutse; 

töötaja töötab koolis alates 2017. aastast tähtajaliste töölepingutega, on lõpetamas 
magistritaseme õpinguid ning saavutamas nõuetele vastavat kvalifikatsiooni; töötajaga 
on sõlmitud tähtajaline tööleping; 

3) õppealajuhataja – puudub õpetajakutse; sõlmitud on tähtajatu tööleping; 
                                                 
16 Vabariigi Valitsuse 05.08.2004. a määrus nr 265 „Eesti hariduse infosüsteemi asutamine ja põhimäärus“, § 17. 
17 Vabariigi Valitsuse 05.08.2004. a määrus nr 265 „Eesti hariduse infosüsteemi asutamine ja põhimäärus“, § 22 
lg 2. 
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4) klassiõpetaja (I kooliaste) – puudub õpetajakutse; töötajaga on sõlmitud tähtajaline 

tööleping; 
5) klassiõpetaja (II kooliaste, eriklass) – puudub magistritaseme haridus ja õpetajakutse; 

töötajaga on sõlmitud tähtajaline tööleping;  
6) õpetaja (inimese- ja ühiskonnaõpetus II kooliaste) – puudub magistritaseme haridus ja 

õpetajakutse; töötab koolis alates 2017. aastast tähtajaliste töölepingutega; 
7) klassiõpetaja (töösuhe peatatud) – puudub õpetajakutse; sõlmitud tähtajatu tööleping; 
8) klassiõpetaja (I kooliaste) – puudub õpetajakutse; töötajaga on sõlmitud tähtajaline 

tööleping; 
9) klassiõpetaja (I kooliaste) – puudub õpetajakutse; töötajaga on sõlmitud tähtajaline 

tööleping; 
10) õpetaja (kunst- ja ühiskonnaõpetus II kooliaste) – puudub magistritaseme haridus ja 

õpetajakutse; töötab koolis alates 2017. aastast tähtajaliste lepingutega; 
11) õpetaja (muusikaõpetus I ja II kooliaste) – puudub õpetajakutse; töötajaga on sõlmitud 

tähtajaline tööleping; 
12) õpetaja (inglise keel I ja II kooliaste) – puudub magistritaseme haridus ja õpetajakutse; 

õpetaja on lõpetamas magistritaseme õpinguid ja saavutamas nõuetele vastavat 

kvalifikatsiooni; töötajaga on sõlmitud tähtajaline tööleping; 
13) klassiõpetaja (I kooliaste)  – puudub magistritaseme haridus ja õpetajakutse; töötab 

koolis alates 2017. aastast tähtajaliste töölepingutega; 
14) klassiõpetaja (I kooliaste, loodusõpetus II kooliaste) – puudub magistritaseme haridus 

ja õpetajakutse; töötajaga on sõlmitud tähtajaline tööleping; 
15) klassiõpetaja (I kooliaste, eesti keel II kooliaste), – puudub magistritaseme haridus  ja 

õpetajakutse; töötajaga on sõlmitud tähtajaline tööleping; 
16) õpetaja (kehaline kasvatus I ja II kooliaste) – puudub õpetajakutse; töötajaga on 

sõlmitud tähtajaline tööleping; 
17) õpetaja (matemaatika II kooliaste) – puudub õpetajakutse; töötajaga on sõlmitud 

tähtajaline tööleping; 
18) õpetaja (matemaatika II kooliaste) – puudub õpetajakutse; töötajaga on sõlmitud 

tähtajaline tööleping; 
19) õpetaja (inimeseõpetus, kunst, loodusõpetus II kooliaste) – puudub magistritaseme 

haridus ja õpetajakutse; töötajaga on sõlmitud tähtajaline tööleping. 

 

Seega 35 pedagoogilisest töötajast (kokku 27 täistööajaga ametikohta) pole nõutavat 
kvalifikatsiooni 19-l (s.o 54% pedagoogidest ja 53% ametikohtadest).  

 

Direktor selgitas, et kaks õpetajat kaitsesid järelevalve ajal magistritööd ning saavutavad seega 
magistrikraadi ning koos diplomiga ka õpetajakutse. Kolm seni nõuetele mittevastava 
kvalifikatsiooniga õpetajat sügisest õpetajana ei jätka (inimese- ja ühiskonnaõpetus II kooliaste, 

klassiõpetaja I kooliaste, kunsti ja ühiskonnaõpetus II kooliaste). 
 

Järelevalves esitas direktor õpetajate kvalifikatsiooni tagamise põhimõtted ja tegevuskava18, 

kus kirjeldatakse, kuidas kavatsetakse toetada õpetajaid kutse taotlemisel ja õpingute 
lõpetamisel. Selle järgi vähemalt neli õpetajat taotleb aasta pärast õpetajakutset ning kaks peaks 
lõpetama magistritaseme õpingud. Viie praegu töötava õpetaja kohta on märgitud, et nad ei 
saavuta ka aasta pärast nõutavat kvalifikatsiooni.  
 

                                                 
18 Direktori 07.06.2020 kiri „Muraste Kooli õpetajate kvalifikatsioonile vastavus 2019/20. ja 2020/21. õa-l ning 

õpetajakutse toetamise põhimõtted“. 



9 

Koolis töötavate kvalifikatsiooninõuetele vastavate õpetajate arv peab nende läbiviidava õppe- 

ja kasvatustegevuse mahust lähtuvalt olema piisav19, et tagada kooli õppekavas määratud 
õpieesmärkide täitmine ning õpitulemuste saavutamine. Haridusasutuse juht peab tegema kõik 
endast objektiivselt sõltuva, et täita õpetajate ametikohad isikutega, kelle  kvalifikatsioon vastab 

kehtestatud nõuetele. Õpetajaga, kelle kvalifikatsioon nõuetele ei vasta, saab PGSi20 alusel 

sõlmida tähtajalise töölepingu tingimusel, et õpetaja vaba ametikoha täitmiseks korraldatud 
konkursil ei leita kvalifikatsiooninõuetele vastavat õpetajat.  
 

PGSi21 kohaselt võib direktor sõlmida tähtajalise töölepingu kuni üheks aastaks õpetajaga, 

kellel on vähemalt keskharidus ning kelle kvalifikatsioon ja pedagoogiline kompetentsus on 
piisavad, et tagada kooli õppekavas määratud õpieesmärkide täitmine ning õpitulemuste 

saavutamine. Sellisel juhul peab direktor korraldama aasta jooksul sellele ametikohale uue 

avaliku konkursi. 

 

Järelevalves vaadati, millistele õpetaja ametikohtadele on välja kuulutatud avalikud konkursid 
2019 ja 2020 kevadel. 2019. a kevadel olid konkursid klassiõpetajate (7 ametikohta), inglise 
keele, muusikaõpetuse ja kehalise kasvatuse õpetaja ametikohale. Konkurssidega leiti üks 
nõutud kvalifikatsiooniga klassiõpetaja. Ülejäänud konkursid kuulutati luhtunuks ning aastased 
töölepingud sõlmiti kuue klassiõpetaja, ühe inglise keele, ühe muusikaõpetuse ja ühe kehalise 
kasvatuse õpetajaga. 2020 kevadel on toimunud konkursid klassiõpetaja, kehalise kasvatuse, 
muusikaõpetuse ja inglise keele õpetaja leidmiseks. Kõik väljakuulutatud konkursid on 
kuulutatud luhtunuks, sest nõutud kvalifikatsiooniga kandidaate polnud. Nii on 
konkursikomisjon teinud direktorile ettepaneku sõlmida tähtajalised töölepingud seitsme juba 
käesoleval õppeaastal koolis töötanud nõuetele mittevastava kvalifikatsiooniga õpetajaga.  
 

Direktor selgitas, et konkursil tehakse peale intervjuud kandidaatidega neile ettepanek anda 

näidistund, mille põhjal otsustatakse kandidaadi sobivus. Alati pole näidistundi võimalik läbi 
viia, sellisel juhul otsustatakse sobivus kas varasema töökogemuse või soovituste põhjal.  
 

PGSi järgi22 on hoolekogu ülesanne kehtestada kooli õppealajuhataja, õpetajate, 
tugispetsialistide ning teiste õppe- ja kasvatusalal töötavate isikute ametikohtade täitmiseks 
korraldatava konkursi läbiviimise kord. Hoolekogu on selle kehtestanud23, kuid vastavat korda 

koosoleku protokolli juurde pole lisatud, kuigi vastav viide on protokollis. Korras on sätestatud, 
et koolis vastutatakse selle eest, et nõutava kvalifikatsioonita õpetajad saaksid piisavalt tuge 
oma arengule ning motiveeritakse õpetajaid nõudeid täitma. Viimasel kahel aastal on õpetajad 
taotlenud õpetajakutset ning direktori selgituste kohaselt on kool läbi mõelnud õpetajate 
toetamise kutse saamiseks24. Vestluses juhtkonna ja õpetajatega selgitati, et koolis on välja 
töötatud mentorite süsteem. Igale uuele töötajale määratakse mentor ja sõlmitakse kolmepoolne 
koostöölepe, kus nähakse ette konkreetsed tegevused aastaks, näiteks mentori ja mentee tundide 
vaatlused, kolmepoolsed tagasisidevestlused.  

 

                                                 
19 PGS, § 74 lg 9. 
20 PGS, § 74 lg 7. 
21 PGS, § 74 lg 7. 
22 PGS, § 73 lg 11 p 8. 
23 Hoolekogu 25.02.2020 koosoleku protokoll nr 4-2019/2020. 
24 Direktori 07.06.2020 kiri „Muraste Kooli õpetajate kvalifikatsioonile vastavus 2019/2020. ja 2020/2021. õa-l 

ning õpetaja kutse toetamise põhimõtted“. 
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Eeltoodule tuginedes ning olles kaalunud kõiki asjassepuutuvaid argumente, ei saa õpetajate 
kvalifikatsiooni hinnata PGSi25 tähenduses piisavaks: kaheksa klassiõpetajat 10st ei oma 

nõutavat kvalifikatsiooni, probleeme on kehalise kasvatusega, kuna kaks õpetajat kolmest ei 
oma nõutavat ettevalmistust, samuti inimese- ja ühiskonnaõpetusega. Kui kaks inglise keele 
õpetajat lõpetavad lähiajal magistritaseme õpingud koos õpetajakutse omistamisega, vastab 
nende kvalifikatsioon nõuetele ning seega on kõigil koolis töötavatel inglise keele õpetajatel 

vajalik kvalifikatsioon. Koolis teevad õpetajad omavahel koostööd, näiteks planeeritakse tööd 
ühiselt, mis aitab tagada nõuetele mittevastava kvalifikatsiooniga õpetajatele toe, kuid nõuetele 
mittevastava kvalifikatsiooniga õpetajate osakaal on suur.  

 

Õiendi ärakuulamisel26 rõhutas direktor, et ta on teinud kõik endast objektiivselt sõltuva, et täita 
pedagoogilised ametikohad isikutega, kelle kvalifikatsioon vastab nõuetele.  
 

3.2. Õpilase arengu toetamine 

Õpilase arengu toetamise üldised põhimõtted on sätestatud PGSis27. Peamised ja esmased 

tegevused, mida iga õpilase toetamiseks peab tegema, on tema arengu ja toimetuleku pidev 
jälgimine, õppe kohandamine, arenguvestluste läbiviimine ja vajadusel tugispetsialistide toe 
pakkumine. 

 

 

3.2.1 Arenguvestlused õpilastega 

Õpilase arengu toetamiseks korraldatakse temaga vähemalt üks kord õppeaastas 
arenguvestlus28.  

 

Õpilastega arenguvestluse läbiviimise korra on kehtestanud direktor29. Hoolekogu arutas korda 

ning tegi ettepaneku viia vestlusi läbi kaks korda aastas (oktoobris ja neljanda õppeperioodi 
lõpus), samuti sooviti, et õpilane saaks enne vestluse toimumist ankeedi küsimustega, mis 
vestlusel esitatakse. 

 

Hoolekogu esindajate sõnul toimuvad arenguvestlused kaks korda aastas ning eriti oluline on 
vestlus õpilastele, kes õpivad eesmärke seadma. Õpetajad selgitasid, et arenguvestlused 
toimuvad sügisel ja kevadel ning vestlusel arutatakse õpilase eesmärkide üle. Arenguvestluste 
vahepealsel ajal jälgivad õpilased ise oma eesmärkide täitmist, kuid ka õpetajad arutavad 

vajadusel õpilasega, kuidas edeneb eesmärkide täitmine. Arenguvestlustel kokkulepitud 
eesmärke peetakse oluliseks, vestlusel toodi näide, kus õpetaja on õpilaste eesmärgid (ilma 
õpilase nimeta) pannud välja klassi seinale, et need oleksid rohkem esil ja eeskujuks. 

 

Järelevalves leidis kinnitust, et arenguvestlused toimuvad kehtestatud korra järgi. Direktori 
sõnul kogutakse õppeperioodi lõpus kõigilt klassijuhatajatelt arenguvestluste kohta andmed 
ning augustis arutatakse õpetajatega arenguvestluste tulemuste üle ning tehakse soovitusi 
juhtkonnale.  

 

                                                 
25 PGS, § 74 lg-d 7 ja 9. 
26 Direktori 08.07.2020 e-kiri. 
27 PGS, §-d 6, 37 ja 46 
28 PGS, § 37 lg 5. 
29 PGS, § 37 lg 7. 
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Juhtkond kogub infot arenguvestluste toimumise kohta. Käesoleva õppeaasta õppeperioodi 
lõpus tegi iga klassijuhataja õppenõukogus arenguvestluste toimumisest kokkuvõtte. Sel 
kevadel pole toimunud kõikide õpilastega arenguvestlusi, kuid selle põhjuseks olid 
eriolukorrast tingitud piirangud perioodil 12.03–17.05.2020. Juhtkonnaga peetud vestlusel 

selgitati, et distantsõppe perioodil suhtlesid õpetajad õpilaste ja vanematega tavapärasest 
sagedamini, sealhulgas rohkem räägiti õpilase õppimisest ja õpioskustest ning seepärast ei 
pidanud kõik vanemad eraldi arenguvestluse läbiviimist tähtsaks.  
 

 

3.2.2 Võimetekohase ja arengule vastava õppe tagamine 

Kooli juhtkonna kirjelduse kohaselt lähtub kool kaasava hariduse põhimõtetest, mille 
järgimiseks on paika pandud mitmeid tegevusi: koolis võimaldatakse õpet individuaalse 
õppekava alusel, toimuvad õpiabitunnid ja tunnid väiksemas rühmas, võimaldatakse koduõpet 
ja toetatakse välispäritolu õpilasi. Eelkõige on kooli juhtkonna sõnul kaasava hariduse 
rakendamisel märksõnaks paindlikkus. Kaasava hariduse üldise korralduse ja mõttelaadi 
poolest võib kooli tegevust esile tuua hea praktikana.  
 

Kooli direktori edastatud täienduse30 kohaselt võib haridusliku erivajadusega õpilaste toetamise 

osas välja tuua kokkuvõtlikult järgmised tegevused: vajaduspõhine õpiabi, õpetaja abid 
klassiruumis, logopeedi ja eripedagoogi tunnid ning nõustamine, vallaga koostöös lastekaitse 
teenuse ja psühholoogi toe tagamine nii peredele kui õpilastele, KIVA meeskond ja tegevused, 

lepituskomisjon. Direktori selgituste kohaselt on kõik nimetatud tegevused loonud koolis 
olukorra, kus õpetajad ja õpilased ei tunne end oma murega üksi olevat ja omavaheline koostöö 
koolimajas toimib väga hästi. Õpiraskuse, emotsionaalse toe jm puhul on teada, kelle poole 

pöörduda. Õiendi ärakuulamisel nõustus direktor, et kaasava hariduse  valdkonnas on koolil 

vajakajäämisi, mis on tehnilist laadi ja kool on motiveeritud neid lahendama. Olemasolevad 

mitmekesised ja paindlikud  toetustegevused on loonud head võimalused õpilastele ning on ka 
lastevanemate poolt hinnatud.  

 

Iga õpilase arengu ja toimetuleku jälgimiseks loob paremad võimalused koolis rakendatav uus 
hindamissüsteem. Et õpilasele antav sõnaline tagasiside kirjeldaks võimalikult selgelt ja 
konkreetselt tema arengut ning edenemisvõimalusi, peab õpetajal olema selge ülevaade õppe-

eesmärkidest ja õpilasest. Kõikides õppeainetes määratleti uue hindamissüsteemi raames 
osaoskused ja nende õpitulemused ning kasutusele võeti vabas vormis õpilase arengukaart. 
Õpilasele antavas tagasisides kirjeldatakse, kuidas ta on saavutanud õpitulemused erinevate 
osaoskuste kaupa ning mida tal on vaja teha, et tulemused oleksid paremad.  

 

Suuremat tähelepanu õpilaste toimetulekule pööratakse 1. klassis, kui lisaks klassiõpetajatele 
tutvuvad ning töötavad kooli tulnud õpilastega ka eripedagoog ja logopeed. Iga klassi 
klassijuhataja kohtub kord aastas tugimeeskonnaga ning koos analüüsitakse kõigi klassi 
õpilaste arengut ja toimetulekut. Poolaasta ja trimestrite lõpus toimuvatel õppenõukogu 
koosolekutel tehakse ülevaade õpilaste õppeedukusest ja ilmnenud probleemidest. Seni on 
olnud tegemist peamiselt statistiliste näitajate esitamisega, suuremat tähelepanu oleks 
soovitatav pöörata andmetel põhinevatele järeldustele ja nendest tulenevatele ettepanekutele. 
 

                                                 
30 Direktori 08.08.2020 e-kiri. 



12 

Koolis kasutatakse tunnirahuklassi ning vajadusel on õpetajate jaoks olemas alati keegi 
juhtkonnast, kes saab tegelda õpilasega individuaalselt. Juhtkonna vestlusel selgitati, et 
tunnirahuklass toimib töötajate omavahelisel kokkuleppel ning alati on keegi olemas, kui 
õpetaja vajab mõne õpilasega abi. Direktor rõhutas, et koolis lähtutakse põhimõttest, et eelkõige 
ei tohi õpetaja üksi jääda probleemidega ning õpetajat toetades saab abi ka õpilane.  
 

Ligi kolmandikul kooli õpilastest on märgatud vajadust õpiabi ja logopeedi tundide järele ning 
kõigile seda ka võimaldatakse. Koolis töötab kaks õpetaja abi, kellest üks töötab püsivalt 1. 
klasside õpetajatega. 
 

2018/2019. õppeaastal jäi kevadel täiendavale õppetööle 18 õpilast. Juhtkonna vestlusel 
selgitati, et täiendavat õppetööd väga palju ei ole. Käesoleval õppeaastal oli seda vajavaid 
õpilasi oluliselt vähem – viis õpilast kokku kuues õppeaines. Täiendava õppetööle jäämise 
üheks põhjuseks on asjaolu, et tugimeeskonna määratud meetmed polnud jõudnud olulist mõju 
avaldada, enne lõppes õppeperiood. Möödunud õppeaastal oli probleem 5. klassis 
muusikaõpetusega, sest õppeaasta keskel vahetus õpetaja ning õpilaste ja õpetaja koostöö ei 
toiminud, mis kajastus õppeperioodi lõpus mitterahuldavates tulemustes. Direktor rõhutas, et 
stabiilne õppekeskkond on selles vanuses õpilaste jaoks oluline. 
  

Koolis on märgatud vajadust tegelda edukate õpilastega. Juhtkonnaliikmete sõnul püüti 
eelmisel õppeaastal toetada edukamaid lennuüleste nuputamise tundide kaudu. Käesoleval 
õppeaastal nuputamise tundidega ei jätkatud, kuigi õpilastele need tunnid sobisid. Juhtkonna 
sõnul polnud lisaressurssi kaasamata otstarbekas samamoodi jätkata. Uuel õppeaastal 
soovitakse edukate õpilaste toetamiseks kasutada uusi töövorme, direktori sõnul on uuritud 
teiste koolide sellealast kogemust ning tahetakse suurendada õppetöös projektide osakaalu, 
kuna andekad saavad projekte tehes rohkem süveneda ning süvitsi minna. 
 

EHISe andmetel õppis 25.05.2020 seisuga koolis 156 tuge vajavat õpilast, kellest 99 õpilasele 
pakuti üldist tuge ja kümnele õpilasele tõhustatud või erituge. 47 õpilasele oli märgitud vaid 
hariduslik erivajadus (valdavalt ajutine õpiraskus), õpilastele pakutava toe liiki ega 

tugiteenuseid ja -meetmeid märgitud ei olnud.  

 

HEVKO selgituse kohaselt ei olnud ta teadlik, et kui õpilane viiakse õppeaasta lõppedes 
järgmisesse klassi üle, kandub edasi ka talle varasemalt märgitud hariduslik erivajadus.  

 

Selgitame, et iga õppeaasta alguses on oluline üle vaadata lisaks tavapärastele andmetele ka 
õpilastele pakutava toe andmed. Kui õpilane enam täiendavat tuge ei vaja, on oluline temale 
märgitud haridusliku erivajaduse märge EHISest kustutada. EHISe põhimääruse kohaselt31 

tuleb andmete õigsust kinnitada iga kuu. Kooli juhtkonnale selgitati järelevalves toimunud 
vestlusel EHISe täitmise põhimõtteid. 30.06.2020 seisuga oli kool andmed korrastanud 

osaliselt.  

 

Õpilase individuaalse arengu jälgimise kaardi täitmise eest vastutab koolis HEVKO32. EHISes 

kajastatud ja kohapeal 10.06.2020 võrreldud andmetest  nähtus, et individuaalse arengu 
                                                 
31 Vabariigi Valitsuse 05.08.2004. a määrus nr 265 „Eesti hariduse infosüsteemi asutamine ja põhimäärus“, § 30 
lg 3. 
32 Direktori 20.02.2020 käskkiri nr 1-1/3. 
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jälgimise kaart oli avatud ja tähelepanekud ning hindamiste tulemused sellesse kantud 58 
õpilase puhul. 14 õpilasele oli küll kaart avatud, kuid selle sisu oli valdavalt kas minimaalne 

või puudulik. 33 õpilasele, kes olid EHISesse kantud kui tuge saavad lapsed, individuaalse 
arengu jälgimise kaarti avatud ei olnud. Nelja õpilase kaartidele ligipääsu ei olnud. 
 

HEVKO selgituse kohaselt avatakse õpilastele, kellele kool on rakendanud vähemalt üht 
tugimeedet, koolis individuaalse arengu jälgimise kaart. Lähtudes PGSist33 tuleb õpilasele, 
kellel ilmneb vajadus toe järele, korraldada kõigepealt õpilase pedagoogilis-psühholoogiline 
hindamine, mille tulemused, samuti õpetajate tähelepanekud tuleb kanda õpilase individuaalse 
arengu jälgimise kaardile. Oluline on enne toe määramist uurida, milline on õpilase vajadus 
ning eripära. Alles sellest lähtudes saab pakkuda parimat ja sobilikku tuge. Alati ei pruugi 
õpilane vajada toetust väljaspool õppetundi, mõnikord on vaja teha muutusi klassiruumis ning 
klassi- või aineõpetaja tegevuses. Koolis olemasolevate spetsialistidega peaks olema võimalik 
hinnata paremini õpilase vajadusi. Individuaalse arengu jälgimise kaardi avamine ja täitmine 

on aga eelkõige oluline seetõttu, et sellele kantud tähelepanekute ja rakendatud teenuste alusel 
on võimalik hinnata vähemalt kord õppeaastas ja ka järgnevate õppeaastate jooksul toe 
rakendamise tulemuslikkust ja õpilase arengut. Oluline on saada infot, kas koolis rakendatud 

meetmed on olnud mõjusad. 

 

HEVKO on määratud direktori käskkirjaga34. HEVKO ülesanded on sätestatud töölepingus. 
Koolis töötab seitsmeliikmeline tugimeeskond. Tugispetsialistide sõnul alustavad nad uue 
õppeaasta tegevuste planeerimisega juba kevadel, täpsemalt saavad tunniplaanid ja tegevused 
paika augustis-septembris.  

 

Hoolekogu lapsevanemate esindajad märkisid, et kool pakub õpilastele palju tuge. Kooli 
juhtkond rõhutas, et kooli tugevuseks on valmisolek paindlikkuseks ning seda aitab tagada 

piisava hulga tugipersonali olemasolu.  

 

Soovitused 

1) Kajastada koolis kokkulepitud kaasava hariduse rakendamise põhimõtteid ja tegevusi 
kooli tegevuse alusdokumentides, näiteks kooli õppekavas, et kõikidele osapooltele, 

sh vanematele oleks üheselt teada, et koolis on läbimõeldud ja vastavalt õpilaste 
arengule ning vajadustele võimaldatavad tugiteenused ja -meetmed.  

2) Enne õpilasele esmakordselt tugiteenuste määramist viia läbi pedagoogilis-

psühholoogiline hindamine, et leida talle kõige sobivam tugimeede ning avada 
tähelepanekute ja hindamiste tulemuste fikseerimiseks individuaalse arengu jälgimise 
kaart. 

3) Poolaasta ja trimestrite lõpus pöörata tähelepanu õpilaste õppimisega seotud näitajate 
analüüsile ning järeldustele, ennetamaks õpilastel tekkida võivaid takistusi 
koolikohustuse täitmisel ja mahajäämust õpitulemuste saavutamisel. 

4) Tõhustada süsteemi rakendatud tugimeetmete tulemuslikkuse järjepidevaks 
hindamiseks ning sellekohase info dokumenteerimiseks, et teha tugimeetmete 

arendamiseks vajalikku analüüsi.   

                                                 
33 PGS, § 46 lg-d 4 ja 7.  
34 Direktori 02.09.2019 käskkiri nr 1.1-1. 
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3.2.3  Tugispetsialistide teenuse tagamine ja haridusliku erivajadusega õpilaste toetamine  

Õpilase arengu toetamine on sujuv protsess toe vajaduse märkamisest toe rakendamiseni, kus 
tugispetsialistide teenuse rakendamiseks, õpilase haridusliku erivajaduse väljaselgitamiseks ja 
õpilasele vajaliku toe pakkumiseks peab looma võimalused kooli pidaja ja mille rakendamist 
peab igas haridusasutuses korraldama kooli direktor.35 

 

Koolis töötab kaks logopeedi, kellest ühel on logopeedi, teisel eripedagoogi-logopeedi 

ettevalmistus. Mõlema tugispetsialisti kvalifikatsioon vastab nõutule.36 Koolis ei ole tagatud 

psühholoogi ja sotsiaalpedagoogi teenus.  

 

Kooli juhtkonna selgituste kohaselt on need teenused tagatud Kiusamisvaba Kooli programmi 

ja juhtkonna toetuse kaudu. Kool on üles ehitanud süsteemi, kus tugimeeskonnas on palju 

liikmeid ja sellega põhjendatakse, et pole eraldi vajadust kahe nimetatud tugispetsialisti järele. 
Selgituste kohaselt tagatakse kooli töökorraldusega sotsiaalpedagoogi teenus sisu mõttes 
olemasoleva tugimeeskonna toega. Lisaks tõi HEVKO esile, et kohalik omavalitsus pakub 
vajajatele viis korda tasuta psühholoogi ja terapeudi teenust. Seda võimalust kasutatakse, kui 
kool vajab täiendavat tuge õpilaste toetamisel.  

 

Vestlusest õpetajatega selgus, et osaliselt sotsiaalpedagoogi ja psühholoogi ülesannetest 
arvatakse täitvat klassijuhataja väärtuskasvatuse tunni kaudu. Samuti arvatakse, et kuna 

tegemist on kogukonnakooliga, siis ollakse üsna avatud ja murede korral suheldakse perega. 

Õpetajate sõnul nad märkavad probleeme ja tegelevad nendega jooksvalt.  
 

Pidaja selgitas, et kuigi koolijuht on seisukohal, et klassijuhatajad ja teised tugispetsialistid 

suudavad psühholoogi ja sotsiaalpedagoogi teenuse tagada, siis tegelikult ülikoolist vajaliku 
akadeemilise hariduse saanud spetsialisti klassijuhataja asendada ei suuda. Pidaja on valmis 

rahastama nõutud tugispetsialistide teenust koolis, kuid koolijuht peab seda soovima, nende 

teenuste vajadust teadvustama. 

 

Selgitame, et vajaduse korral peab õpilastele tagama koolis tasuta tugispetsialistide teenuse37. 

Vastava vajaduse saavad eelkõige tuvastada ja hinnata antud eriala spetsialistid. Kuigi kooli 
tugispetsialistide ja juhtkonna selgituse kohaselt märgatakse koolis, kui õpilane võiks vajada 
tuge, samuti kinnitasid seda hoolekogu lapsevanemate esindajad, siis selle vajaduse täpsema 
olemuse ja sekkumise põhjalikkuse peab siiski välja selgitama vastava eriala spetsialist, kes on 
selleks õppinud ja omandanud erinevaid meetodeid ja tehnikaid. Näiteks on koolivälise 
nõustamismeeskonna spetsialistid tuvastanud vähemalt neljal õpilasel sotsiaalpedagoogi ja 
neljal õpilasel psühholoogi teenuse vajaduse ning määratlenud, kui palju ja mil viisil õpilane 
neilt tuge peaks saama. Koolivälise nõustamismeeskonna soovituse rakendamine on vanema 
nõusolekul koolile täitmiseks kohustuslik38. Lisaks näeb tugispetsialistide teenuse kirjelduse ja 
rakendamise korra määrus ette39, et näiteks sotsiaalpedagoogi puhul on tema üheks 

                                                 
35 PGS, § 7 lg 1, § 37 lg 2, § 46 lg 1. 
36 Haridus- ja teadusministri 29.08.2013. a määrus nr 30 „Direktori, õppealajuhataja, õpetajate ja 
tugispetsialistide kvalifikatsiooninõuded“, § 4 lg 1. 
37 PGS, § 37 lg 2 ja 3. 
38 PGS, § 48 lg 1. 
39 Haridus- ja teadusministri 21.02.2018. a määrus nr 4 „Tugispetsialistide teenuse kirjeldus ja teenuse 
rakendamise kord“, § 2 lg 3 p 4. 
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tööülesandeks koolis esilekerkivate õpilaste sotsiaalsete ja koolikohustuse täitmist takistavate 
probleemide ennetus- ja lahendustegevuste koordineerimine. Kui koolis nimetatud spetsialist 

puudub, siis ennetustegevust võib küll teha, kuid pigem ei saa eeldada, et seda tehakse 

sotsiaalpedagoogile omaste ja kõrgkoolis õpitud erialaste võtetega. 
 

Vestlusest kooli juhtkonnaga selgus, et umbes 30% õpilastest saab tuge õpiabitundides. Ka 
EHISest nähtus 25.05.2020 seisuga, et 67 õpilasele osutatakse logopeedi teenust. 
Tugispetsialistide selgituse kohaselt pakutakse õpilastele õpiabi lähtuvalt klasside 
tunniplaanist, nii näiteks osutatakse eesti keele õpiabi eesti keele tunni ajal. Samuti kirjeldati, 
et õpiabitundideks võetakse õpilased klassist välja ja õpetatakse kuni kuue õpilasega rühmades. 
Juhime tähelepanu, et koolil on võimalus ise paika panna oma tugiteenuste ja -meetmete 

rakendamise kord, kuid kuna kool rakendab vestlustele tuginedes kaasava hariduse põhimõtteid 
ja et tugispetsialistide ressurssi jaguks lisaks õpiabitundidele ka näiteks vanemate ja õpetajate 
nõustamiseks, tasub kaaluda tugispetsialistide töö ümberkorraldamist viisil, kus tuge pakutakse 
ka näiteks tavaklassi tunni raames.  
 

Järelevalves toimunud vestluses selgitas juhtkond, et tugiteenuste vajaduse kaardistamisega 

hakatakse tegelema ning uueks õppeaastaks tahetakse planeerida vastavalt ilmnenud vajadusele 
kõikide tugispetsialistide teenuse ressurssi. 
 

Kool võib teha õpilast õpetades muudatusi või kohandusi õppeajas, õppesisus, õppeprotsessis 
ja õppekeskkonnas. Muudatuste tegemisel ja erineva õppekorralduse rakendamisel on teatud 
tingimustel vajalik, et taolised kokkulepped vormistatakse õpilase individuaalse arengu 
jälgimise kaardil või kui muudatuste ja kohandustega kaasneb nädalakoormuse või õppe 
intensiivsuse oluline kasv või kahanemine võrreldes kooli õppekavaga või riiklikes 
õppekavades sätestatud õpitulemuste vähendamine või asendamine, tuleb õpilasele koostada 
riiklikes õppekavades sätestatud tingimustel individuaalne õppekava. Individuaalse õppekava 
koostamisel kaasatakse õpilane või piiratud teovõimega õpilase puhul vanem ning vajaduse 
kohaselt õpetajaid ja tugispetsialiste.40 

 

Koolis vaadeldud dokumentidest nähtus, et õpilastele õpet korraldades ja muudatusi või 
kohandusi tehes ei olnud kokkulepped vormistatud õpilase individuaalse arengu jälgimise 
kaardil. Kooli HEVKO selgituse kohaselt ei ole seda nõuet täidetud, kuid ümaralauas kokku 
lepitust tehakse kokkuvõte/memo ja see saadetakse kõikidele osapooltele e-keskkonna 

Stuudium kaudu. Vanema kinnitusi kokkuleppe kohta eraldi õpilase arengu jälgimise kaardile 

ega Stuudiumis ei ole küsitud. Sarnaselt ei nähtunud ka õpilaste individuaalsetest õppekavadest, 
et nende koostamisse oleks kaasatud vanemat. Dokumentatsioonist nähtus, et seda vajavatele 
õpilastele on koostatud individuaalse õppekava üldosad, kuid vanema kaasamist käesolevaks 
õppeaastaks konkreetsete erisuste ja kohanduste määramisel neist ei nähtunud. Kooli HEVKO 
sõnul, mida kinnitas kooli dokumentatsioon, on toimunud vanematega eelnevalt mainitud 

ümaralauad, kus lepitakse kokku üldised õppekorralduslikud meetmed ja nende rakendamine 
(näiteks õpilane õpib osa ajast tavaklassi juures), kuid näiteks seda, et õpilasele rakendatakse 
individuaalset õppekava ja milline on selle õppekava sisu, vaadeldud dokumentidest ega 

vestlustest ei selgunud. Ka ei kinnita vanemad allkirjaga või mõnel muul viisil nimetatud 

                                                 
40 PGS, § 18 ja Vabariigi Valitsuse 06.01.2011. a määrus nr 1 „Põhikooli riiklik õppekava“, § 17 lg-d 7 ja 8. 
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ümarlaudades osalemist ega nende kokkuvõtteid. Sellest tulenevalt ei ole ka kindlust, et 

vanemad on oma lapsele koostatud dokumentidega tutvunud. 

 

Lisaks sellele selgus vestlusest tugispetsialistidega ning koolis vaadeldud dokumentidest, et 

õpilastele, kellele on koostatud individuaalne õppekava, ei ole koostatud õpetaja töökavasid. 
Näiteks õpivad tavaklassiga koos õpilased, kellele on koolivälise nõustamismeeskonna 

soovitusel rakendatud lihtsustatud õpet, kuid neile ei ole koostatud eraldi individuaalse 
õppekava osana õpetaja töökavasid. Individuaalsete õppekavade puhul on koostatud vaid selle 
üldosad, milles on kirjeldatud üldised erisused ja kohandused õppes, täpsemaid erisusi ainete 
kaupa neist ei nähtu. Kuigi õigusaktid ei määratle kindlat individuaalse õppekava vormi, siis 
näiteks SA Innove Rajaleidja keskused on oma juhendmaterjalis41 märkinud, et individuaalse 

õppekava rakendamiseks on vajalik õpetaja töökava juhul, kui õpetamisel tehakse muudatusi 
õppesisus, eeldatavates õpitulemustes, õppeajas, teadmiste hindamisel ja tagasiside andmisel. 
 

Õpilase õppekavas sõnastatud eesmärkide täitmiseks ja talle vajaliku toe pakkumiseks võib 
lisaks tavaklassidele moodustada koolis ka eriklasse. Õpe eriklassis peab olema õpilase 
vajadustest lähtudes põhjendatud ja ajaliselt piiritletud ning järgida tuleb HEVKO või 
koolivälise nõustamismeeskonna või mõlema soovitusi. Erituge vajava õpilase õpetamisel 
tavaklassis peab arvestama koolivälise nõustamismeeskonna soovitusi42. EHISe andmetest 

nähtub, et õpilased, kellele on määratud tõhustatud või eritugi, õpivad eriklassis, kuid vestlusest 
kooli juhtkonnaga selgus, et tegelikkuses on need õpilased tavaklasside koosseisu määratud. 
Juhtkond ja HEVKO täpsustasid, et need õpilased õpivad kahes väiksemas õpperühmas, kuhu 
õpilasi direktori käskkirjaga ei ole määratud. Väiksemas õpperühmas toimub enamik antud 
õpilaste õppetundidest ja õpilasest sõltuvalt teatud mahus tunde suure klassiga koos. Kuigi 

eriklasse pole ametlikult moodustatud, siis reaalselt on siiski tegemist eriklassidega ja 

nõustamismeeskonna soovituse täitmine on tagatud. Juhtkonna arvates on oluline laste 

identiteedi jaoks olla kaasatud suure klassi tegemistesse ja võimalusel õppetöösse. See 

mõtteviis on kaasa aidanud, et laste hulgas sallitakse erinevusi. Tavaklassiga koos on väiksema 
rühma õpilased üldiselt kunstiõpetuses, muusikas, kehalises kasvatuses, tööõpetuses. Üks 
õpilane on osalenud näiteks inglise keeles tavaklassiga koos. Ainetes osalemine tavaklassiga 

koos sõltub õpilasest.  
 

Soovitused 

1) Individuaalsete õppekavade koostamisel arvestada, et kui muudatusi tehakse näiteks 
õppeajas, õppesisus või taotletavates õpitulemustes või kui õpetatav erineb oluliselt 
klassis õpetatavast, on vajalik kõiki erisusi ja nende rakendamist kajastada ka õpilase 

individuaalses õppekavas ja ainete kaupa näiteks õpetajate töökavades. 
2) Individuaalsete õppekavade koostamisel kaasata iga õppeaasta alguses lapsevanemat, 

et ühest küljest lähtuks õpilase õpe kodu ja kooli koostööst ning teisest küljest, et 
lapsevanemal oleks selge teadmine, milliseid erisusi kool tema last õpetades teeb. 

                                                 
41 Kontor, A., Võsu, K., Terasmaa. M. (2019). Õpilase individuaalsuse arvestamine võimetekohase õppe 
tagamisel. SA Innove. Kättesaadav http://rajaleidja.innove.ee/wp-content/uploads/2019/01/%C3%95pilase-

individuaalsuse-arvestamine-v%C3%B5imetekohase-%C3%B5ppimise-tagamisel-

vormistatud_t%C3%A4iend12.05.2020-1.pdf 
42 PGS, § 46 lg 10. 

http://rajaleidja.innove.ee/wp-content/uploads/2019/01/%C3%95pilase-individuaalsuse-arvestamine-v%C3%B5imetekohase-%C3%B5ppimise-tagamisel-vormistatud_t%C3%A4iend12.05.2020-1.pdf
http://rajaleidja.innove.ee/wp-content/uploads/2019/01/%C3%95pilase-individuaalsuse-arvestamine-v%C3%B5imetekohase-%C3%B5ppimise-tagamisel-vormistatud_t%C3%A4iend12.05.2020-1.pdf
http://rajaleidja.innove.ee/wp-content/uploads/2019/01/%C3%95pilase-individuaalsuse-arvestamine-v%C3%B5imetekohase-%C3%B5ppimise-tagamisel-vormistatud_t%C3%A4iend12.05.2020-1.pdf
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3) Analüüsida kooli tugispetsialistide töökorraldust ja õpetajate vajadust eripedagoogilise 
nõustamise osas, et pakkuda õpetajatele ja vanematele suuremat tuge õpilaste õppe 
kohandamisel. 

4) Hinnata ja analüüsida tõhustatud ja erituge vajavate õpilaste õppekorraldust, et õpilase 
õpe tava- ja eriklassis oleks õpilase vajadustest lähtudes põhjendatud ja ajaliselt 
piiritletud ning et direktori otsuste tegemisel oleks järgitud seejuures HEVKO või 
koolivälise nõustamismeeskonna või mõlema soovitusi. 

 

 

3.3. Sisehindamine 

3.3.1. Sisehindamise planeerimine 

PGSi43 kohaselt tehakse koolis sisehindamist vähemalt üks kord kooli arengukava perioodi 
jooksul ning sisehindamise korra kehtestab direktor44, esitades selle enne arvamuse andmiseks 

hoolekogule. Kooli direktor on sisehindamise korra kinnitanud45, see on toimunud vahetult 

enne Haridus- ja Teadusministeeriumi poolt esialgselt46 planeeritud järelevalvet ning tegemist 
on kooli esimese sisehindamise korraga. Enne 26.02.2020 koolil sisehindamise korda ei olnud. 

Hoolekogu on sisehindamise korrale andud heakskiidu e-koosolekul47, samuti on selle korra 

kinnitanud õppenõukogu48. Seda, kas huvirühmad dokumendile ka sisulise arvamuse andsid või 
selle kohta ettepanekuid tegid, nende koosolekute dokumentidest ei selgunud. Hoolekogu 

esindajad selgitasid, et sisehindamise korraga nad tegelesid kas aasta või kaks tagasi, mil toimus 
sisuline arutelu. Hoolekogu koosolekute protokollides nimetatud arutelud ei kajastu. 

Kooli sisehindamise korras esineb korduvalt viide lasteaia sisehindamisele. Küsimusele, millest 
see tuleneb, vastas kooli juhtkond, et sisehindamise kord on koostatud teise kooli sisehindamise 

korra põhjal ning vastavaid viiteid sellest enne kehtestamist ei eemaldatud. Kord ei peegelda 

koolis tehtud ning kehtivaid kokkuleppeid ega ole loodud kooli olemust arvestades.  

 

Selgitame, et PGS eeldab, et kooli sisehindamise kord kajastab koolis tehtud ning selle 

konteksti arvestavaid kokkuleppeid selle kohta, kuidas just konkreetses organisatsioonis 

sisehindamist läbi viiakse nii, et see protsess parimaid tulemusi annaks. Sisehindamise korra 
kui dokumendi kehtestamise nõude eesmärk on, et koolis tehtud kokkulepped oleksid selged, 
läbipaistvad ning üheselt mõistetavad selleks, et kogu kooli personal ja kõik huvirühmad 
teaksid, kuidas sisehindamist korraldatakse. Nõue kaasata sisehindamise korra loomisse 

hoolekogu, lähtub vajadusest kaasata sisehindamise korralduse kokkuleppimise protsessi ka 

huvirühmade esindajaid, et kokku leppida ühised arusaamad, kuidas hinnatakse kooli tegevust, 

koolis toimuvaid protsesse ning töö tulemuslikkust. On positiivne, et ka õppenõukogu on oma 
arvamuse sisehindamise korrale andnud, sest pedagoogid mõjutavad kõige otsesemalt kooli  

tulemuslikkust. Korra  heakskiitmisest olulisem on siiski mõista ja omaks võtta sisehindamise 
põhimõtteid, sest nii osaletakse teadlikult sisehindamise protsessis ja panustatakse kooli 
järjepidevasse arengusse. Kui sisehindamise kord ei ole loodud kooli eripärasid arvestades ega 
peegelda just selle organisatsiooni kultuuri, ei anna selle järgimine parimaid tulemusi.  
 

                                                 
43 PGS, § 78 lg 2. 
44 PGS, § 78 lg 3. 
45 Direktori 26.02.2020 käskkiri nr 1-3/3. 
46 Järelevalve lükati edasi eriolukorra kehtestamise tõttu.  
47 Hoolekogu 25.02.2020 koosoleku protokoll nr 4-2019/2020. 
48 Õppenõukogu 26.02.2020 koosoleku protokoll nr 1-4.2/3. 
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Koolis sisehindamise süsteemse planeerimise kohta tõendeid ei esitatud. Asjaolu, et kooli 
esimene sisehindamise kord loodi teise õppeasutuse sisehindamise korra alusel, ei ole 
iseenesest viga, sest üheks koolis kehtivate aluspõhimõtete kokkuleppimise protsessi 

loomulikuks osaks on tutvuda teiste sarnaste organisatsioonide süsteemidega ning analüüsida, 
kas ning mil määral nende häid praktikaid on võimalik kasutada. Kehtestatud ei ole eeldust, et 
kõik kooli dokumentides sätestatud kokkulepped peavad olema unikaalsed ning erinevad teiste 

õppeasutuste vastavatest süsteemidest. Vastupidi, teiste sarnaste organisatsioonide praktika 
tundmine ning sellega arvestamine peaks olema kooli tegevuse loomulik osa. Käesoleval juhul 
ilmnes aga, et teise õppeasutuse süsteemi ei kohaldatud Muraste Kooli vajadustega, muuhulgas 

viitas sellele asjaolu, et kooli sisehindamise kord sisaldas ka lasteaia sisehindamise süsteemi, 
kuid Muraste Koolil ei ole lasteaeda.  

 

Kool peab edaspidi analüüsima, mil viisil peaks sisehindamine just nende organisatsioonis 

toimuma ning huvirühmadega vastavad põhimõtted välja töötama, kokku leppima ning 
sisehindamise korras üheselt sätestama. Muuhulgas saab selles protsessis tugineda teiste 
sarnaste õppeasutuste headele praktikatele, kuid neid tuleb kohandada enda kooli vajadusi 

arvestades.  

 

 

3.3.2.  Sisehindamine 

Koolis on tehtud erinevaid sisehindamise tegevusi, eelkõige kogutud andmeid. Direktor esitas 
järelevalves sisehindamise kohta mitmeid dokumente, mis kinnitavad, et sisehindamine on 
koolis toimunud pidevalt. Tegevused ei ole toimunud aga süsteemselt. Enne 2020. aastat koolil 
sisehindamise korda ei olnud, samuti ei esitanud direktor järelevalves muid dokumente 
sisehindamise süsteemse planeerimise kohta. Kooli üldtööplaanis on veebruariks planeeritud 

sisehindamise kavandamine, kuid seda juhtkonna sõnul ei tehtud.  
 

Positiivsena saab välja tuua, et koolis on tähelepanu pööratud andmete kogumisele ning selles 
tegevuses on lähtutud põhimõttest, et huvirühmadelt küsitakse tagasisidet päevakorraliste 

küsimuste ning koolis toimunud või käimasolevate muudatuste ning arendustegevuste kohta. 

See võimaldab kooli juhtkonnal saada ülevaate, milline on huvirühmade arvamus toimunud 
tegevuste kohta. 

 

Järelevalves esitatud sisehindamisel kogutud andmete (näiteks SA Innove koostatud tagasiside 

2019. aasta üldhariduskoolide rahulolu ja koolikeskkonna küsitluste kohta Muraste koolis, 

Muraste kooli ja projektõppe tagasiside 2019) analüüsi kool ei esitanud.  
 

Selgitame, et andmete kogumine on sisehindamise oluline osa, sest just andmete põhjal saab 
teha kooli tegevuse kohta tõenduspõhiseid järeldusi. Andmed ilma vastava süsteemse 
analüüsita kooli tegevuse kohta aga tõenduspõhiseid järeldusi ei anna. Samade andmete põhjal 
on võimalik teha mitmeid erinevaid järeldusi sõltuvalt eesmärgist ning kontekstist. Sel põhjusel 
on oluline sisehindamist esmalt planeerida ning eesmärgistada. Seda tehakse eelkõige 
sisehindamise korras ning selle alusel tehtud kokkulepete kaudu. Muuhulgas tuleb selles 

protsessis planeerida ka, milliseid andmeid ning mis eesmärgiga kogutakse ning kuidas neid 
analüüsitakse. Andmete kogumisele peab aga järgnema nende eesmärgistatud analüüs ning 
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seejärel kooli tugevuste ning parendusvaldkondade väljaselgitamine49. Seda koolis tehtud ei 

ole.  

 

Direktor esitas järelevalves dokumente, millest nähtus, et andmeid oli küll kõrvutatud, kuid 
sõnaselgelt järeldusi ning kooli tugevusi ja parendusvaldkondi välja toodud ei olnud. Andmete 
kõrvutamisel saavad erinevad huvirühmad aga teha erinevaid järeldusi sõltuvalt oma 
teadmistest ning huvidest. Süsteemse sisehindamise korraldamiseks on vaja analüüs teha 
huvirühmadega koostöös kokku lepitud põhimõtete alusel läbipaistvalt ning 
üheseltmõistetavuse tagamiseks see ka dokumenteerida.  
 

Koolis on eelkõige keskendutud erinevate huvirühmade rahulolu näitavate andmete 
kogumisele. Vähem on aga tähelepanu suunatud akadeemilist tulemuslikkust mõõtvate 
andmete kogumisele. Näitena saab tuua, et õppekava kohaselt pööratakse koolis tähelepanu 
üldpädevustele, muuhulgas läbi väärtuskasvatuse. Selles valdkonnas on andmeid kogutud 

üksnes erinevate osapoolte rahulolu kohta. Edaspidi võiks kaaluda valdkonna sisehindamisel 
ka muude vahendite kasutamist selleks, et saada kooli tegevusest võimalikult mitmekülgne 
ülevaade.  Näitena tööriistast, mida on selles valdkonnas võimalik kasutada, on SA Innove poolt 
korraldatavad üldpädevustestid. Üldpädevuste hindamine õpetaja poolt on kujundava 
hindamise üks osa. Laste ja noorte arengu toetamine on edukam, kui õpetaja oskab hinnata, 
missugused on iga õpilase üldpädevuste iseärasused.50 

 

Vaatamata asjaolule, et koolis on järjepidevalt kogutud erinevaid andmeid, puuduvad 
järelevalves sisehindamise dokumentatsiooni osana esitatud kokkuvõtete (nt kokkuvõte kooli 
hoolekogu tegevusest 2018/2019. õa-l, 2018/2019. õa eesmärkide analüüs) juures viited nende 

aluseks olevatele andmetele. Oma sisult on need pigem arvamused, millel puuduvad 

tõenduspõhised alused. Just selliste kokkuvõtete koostamisel on oluline tugineda koolis vastava 
perioodi vältel kogutud andmetele. See tagab, et kokkuvõtted ei ole üksnes ühe isiku või ühe 
huvirühma arvamused, vaid tõenduspõhistele alustele tuginevad järeldused, mille alusel saab 
tuvastada kooli tugevused ning parendusvaldkonnad.  

 

Koolis ei ole koostatud kokkuvõtlikku sisehindamise aruannet, muuhulgas ei tehtud seda ka 

enne kehtiva arengukava koostamist. Sisehindamise aruande koostamine ei ole kohustuslik, 

kuid süsteemse kokkuvõtte tegemine erinevatest sisehindamise tegevustest võib aidata koolil 
kogutud infot koondada, et selle põhjal kokkuvõtlikke järeldusi teha. Samuti annab see kõigile 
huvirühmadele ülevaate kooli seisundist ning võimaldab määratleda kooli tugevused ning 
parendusvaldkonnad.  

 

Kokkuvõttes on koolis sisehindamine toimunud, kuid kuna koolis puudus enne 2020. aastat 
sisehindamise kord, siis ei ole sisehindamine tuginenud ühtsetele alustele ega toimunud 
süsteemselt. Sisehindamisel on kogutud palju andmeid erinevate huvirühmade rahulolu kohta, 

neid on ka kõrvutatud, kuid läbi ei ole viidud analüüsi, mille tulemusel oleks tõenduspõhiselt 
välja selgitatud kooli tugevused ja parendusvaldkonnad.   

                                                 
49 PGS, § 78 lg 1. 
50 https://www.innove.ee/eksamid-ja-testid/uldpadevustestid/ 
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Soovitus 

1) Enne uue arengukava kehtestamist viia läbi süsteemne sisehindamine, tuvastades kooli 

tegevuse tugevused ja parendusvaldkonnad. 

 

 

3.4. Kooli arengu planeerimine 

3.4.1  Arengukava 

Koolipidaja on kehtestanud haridusasutuste arengukava kehtestamise, kinnitamise ja selle 

täitmisest aruandmise korra51. Selle järgi kinnitab kooli arengukava Harku vallavolikogu. Kooli 

arengukava aastateks 2018–2021 on kinnitatud kooskõlas nimetatud määrusega52. 

 

Juhtkond selgitas, et pidaja eestvedamisel kasutasid kõik valla haridusasutused arengukava 
koostamisel ühtset ülesehitust, mille aluseks oli Arengupeegel (www.arengupeegel.ee), ning 

pidajal olid seatud selged ootused, mismoodi arengukava väljatöötamine toimub. Arengupeegel 
kujutas endast enesehindamise meetodit, kus olid seatud arengutaseme indikaatorid valdkonniti 

ning sellest lähtudes hindasid erinevate huvigruppide esindajad, millisel arengutasemel koolis 
erinevates valdkondades ollakse.  

 

Lapsevanemad ja pidaja olid arengukava koostamise protsessi kaastatud hoolekogu kaudu. 

Hoolekogu esindajate sõnul tegi direktor hoolekogule ülevaateid arengukava koostamise 
protsessist. Ollakse teadlikud, et valla kõigi haridusasutuste arengukavad on ühtsel platvormil 
ning kooli arengukava hinnatakse sisuliseks. 

 

Direktor sõnul on olemasolev arengukava väga hea – selgete arengusuundadega. 

Arengueesmärgid on esitatud arenguvaate all kolmes valdkonnas ning mõõdikud  
arengukompassi diagrammis. Õpilase arengu toetamine on esikohal vähemalt 10 arengukava 
perioodi tegevuses 15st. Aastaks 2021 on Muraste kooli õpilane arengukavas seatud eesmärkide 
kohaselt paremate õpioskustega õnnelik inimene. 
 

Arengukava täitmisest aruandmise korra sätestab koolipidaja määrus53. Määrusega on 

kehtestatud54, et direktor esitab kord aastas osakonna määratud tähtajaks ülevaate arengukava 
täitmisest ning osakond analüüsib haridusasutuse täitmise ülevaadet ja hindab vajadust muuta 
arengukava strateegiat.  

 

Pidaja esindajad selgitasid, et arengukavaga seonduvat käsitletakse koolijuhiga peetaval 
arenguvestlusel, eraldi kirjalikku aruannet või ülevaadet arengukava täitmisest pole juhilt 
küsitud, koolis tehakse sisehindamist ja selle põhjal hinnatakse arengukava täitmist. 
Sisehindamisega seonduvat pidaja koolidelt küsinud ei ole. Direktor selgitas, et kui arengukava 

periood hakkab lõppema, siis tuleb teha ülevaade ning iga-aastast kirjalikku aruannet 

arengukava täitmisest pidajale esitatud ei ole.  

                                                 
51 Harku Vallavolikogu 21.09.2017. a määrus nr 30 „Harku valla haridusasutuse arengukava koostamise, 
kinnitamise ja selle täitmisest aruandmise kord“. 
52 Harku vallavolikogu 31.05.2018 otsus nr 49. 
53 Harku Vallavolikogu 21.09.2017. a määrus nr 30 „Harku valla haridusasutuse arengukava koostamise, 
kinnitamise ja selle täitmisest aruandmise kord“. 
54 Harku Vallavolikogu 21.09.2017. a määrus nr 30 „Harku valla haridusasutuse arengukava koostamise, 
kinnitamise ja selle täitmisest aruandmise kord“, § 5. 

http://www.arengupeegel.ee/
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3.4.2  Üldtööplaan 

Arengukavas seatud eesmärkide elluviimiseks planeeritud tegevused esitatakse õppeaastate 
kaupa üldtööplaanis55. Üldtööplaani on kinnitanud õppenõukogu56 ja direktor57. Üldtööplaani 
kinnitab õigusaktide kohaselt õppenõukogu58, selle veelkordne kinnitamine direktori poolt ei 

ole vajalik ning põhjustab segadust.  
 

Kohustuslike dokumentide määruses59 on sätestatud, et üldtööplaan on koolidokument, milles 
määratletakse kooli ühe õppeaasta tegevuskava, lähtudes kooli arengukavast ja õppekavast, 
õppeaasta üldeesmärkidest ja eelmise aasta töö kokkuvõttest. Kooli käesoleva õppeaasta 
üldtööplaan määratleb õppeaasta eesmärgid (3), mis on seotud arengukavas sätestatuga, ja 

olulisemad tegevused (3), mis tulenevad eelmise perioodi tegevuse tulemuste hindamisest. 

Üldtööplaanis on kuude kaupa määratletud tegevused viies valdkonnas: eestvedamine ja 

juhtimine, personalijuhtimine, koostöö huvigruppidega, ressursside juhtimine, õppe- ja 

kasvatusprotsess. Suur osa neist tegevustest on kas regulaarsed või õigusaktidest tulenevad (nt 
kodukorra muudatuste kinnitamine, õpetajate töökavade esitamine, töölepingu lisade 
vormistamine, inventuuri läbiviimine) või üritused (nt jõulukontsert, aabitsapidu, sõbrapäeva 
üritus). Eelkõige on just õppe- ja kasvatusprotsessi tegevustena esitatud üritused ja 
ettevõtmised, arendustegevusi nende hulgas ei olnud.  

 

Juhtkonnaliikmed selgitasid, et igaüks neist vastutab üldtööplaanis sätestatud eesmärkide 
täitmise eest omas valdkonnas ning selleks koostavad juhtkonna liikmed oma tegevusplaani. 
Juhtkonnaliikmete tegevusplaanid pole üldtööplaani osad, igaühel on oma dokument, mida 

tutvustatakse ka õpetajatele.  
 

Järelevalves selgitasid erinevad osapooled, kuidas täideti käesoleva õppeaasta üht eesmärki – 

uute hindamispõhimõtete rakendamise toetamine. Kogu õppeaasta jooksul tehti erinevaid 
tegevusi nii süsteemi toimivuse seiramiseks kui ka õpetajate toetamiseks. Oma ülesanded olid 
nii juhtkonna liikmetel kui ka õpetajatel. Vestlustel räägitu põhjal saab järeldada, et nimetatud 
arendus oli põhjalikult kavandatud, kuid üldtööplaanis sellekohane info puudus. 
 

Selgitame, et üldtööplaan on kooli meeskonna kokkulepe õppeaasta arendustegevustest. 

Regulaarsed, õigusaktidest tulenevad ülesanded on vajalikud ja need võivad olla määratud 
üldtööplaanis, kuid üldtööplaanis peaksid kajastuma eelkõige tegevused, millega viiakse ellu 

konkreetse õppeaasta eesmärke. Näiteks milliste tegevustega saavutatakse uute 
hindamispõhimõtete rakendamine: kes, millal ja mida teeb. Õppeaasta üldtööplaanis lepitakse 
kokku ülesanded ja tegevused mitte ainult juhtidele, vaid ka õpetajatele, et kõik töötajad koolis 
teaksid, kuidas kavatsetakse liikuda eesmärkide täitmise suunas, ja osaleksid eesmärkide 
elluviimisel. Üldtööplaanis oma tegevuse kavandamine tagab selle, et nii eesmärgid kui 
tegevused/ülesanded on kõikidele üheselt mõistetavad ning igaüks teab, mida temalt oodatakse. 

 

                                                 
55 Haridus- ja teadusministri 25.08.2010. a määrus nr 52 „Kooli õppe- ja kasvatusalastes kohustuslikes 

dokumentides esitatavad andmed ning dokumentide täitmise ja pidamise kord“, § 4. 
56 Õppenõukogu 30.08.2019 koosoleku protokoll nr 1-5/5. 
57 Direktori 30.08.2019 käskkiri nr 1.1-6. 
58 Haridus- ja teadusministri 23.08.2010. a määrus nr 44 „Kooli õppenõukogu ülesanded ja töökord“, § 2 p 2. 
59 Haridus- ja teadusministri 25.08.2010. a määrus nr 52 „Kooli õppe- ja kasvatusalastes kohustuslikes 

dokumentides esitatavad andmed ning dokumentide täitmise ja pidamise kord“, § 4. 
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Arengut aitavad paremini fokusseerida hästi sõnastatud eesmärgid. Kooli üldtööplaanis on 
eesmärgina esitatud märksõnad või ülesanded, nt perede kaasamine. Soovitatav on eesmärke 
sõnastades mõelda, millist olukorda tahetakse saavutada, kirjeldada oodatavat tulemust. Sealt 

edasi on juba kergem valida asjakohaseid tegevusi, anda erinevatele osapooltele ülesandeid.  
 

Eeltoodust nähtub, et kooli üldtööplaan vastab vormiliselt nõuetele, kuid sisuliselt pole 
arendustegevused planeeritud. Positiivne on, et ülesannete ja tegevuste keskmes on õpilase 
areng. 

 

Soovitus 

1) Kavandada üldtööplaanis õppeaasta üldeesmärkidest tulenevad arendustegevused ja 
ülesanded, et tagada üldeesmärkide täitmine ning kõigi töötajate kaasatus. 

 

 

3.5. Kooli tegevuse põhialused 

3.5.1 Põhimääruse järgimine ja vastavus nõuetele 

Kooli põhimääruse on pidaja kehtestanud60. Viimati muudeti seda 30.03.202061. Kooli 

põhimäärus vastab PGSis62 sätestatud nõuetele. 
 

Koolis on moodustatud õpilasesindus ning kinnitatud õpilasesinduse põhimäärus63. Kooli 

põhimääruse ning PGSi64 järgi peab õpilasesinduse põhimäärusele andma heakskiidu 
õpilaskond, kuid koolis on õpilasesinduse põhimääruse heaks kiitnud õpilasesindus65. Direktor 

kinnitas, et põhimäärust arutas õpilasesindus ning õpilaskond sellele oma arvamust pole 

andnud.  

 

Õpilasesinduse põhimääruses66 on samuti sätestatud, et põhimääruse võtab vastu õpilasesindus. 
Nimetatud säte pole õiguspärane.  
 

Soovitus 

1) Et õpilaskond saaks tutvuda õpilasesinduse põhimäärusega ning olla rohkem kursis 
esinduskogu tegevusega, soovitame põhimäärust õpilaskonnale tutvustada ning anda 
neile võimalus õpilasesinduse põhimäärus heaks kiita. 

2) Muuta õpilasesinduse põhimääruse punkti 4.3.1 ja sätestada õpilasesinduse 
põhimääruse heakskiitmine õpilaskonna poolt. 

  

                                                 
60 Harku Vallavolikogu 25.01.2018. a määrus nr 4 „Muraste Kooli põhimäärus“. 
61 Harku Vallavolikogu 30.03.2020. a määrus nr 6 „Harku Vallavolikogu 25. jaanuari 2018. a määruse nr 4 
„Muraste Kooli põhimäärus“ muutmine“. 
62 PGS, § 66. 
63  Direktori 09.03.2020 käskkiri nr 3-1/3. 
64 PGS, § 60 lg 5. 
65 Õpilasesinduse 21.02.2020 koosoleku protokoll nr 4-2019/2020. 
66 Muraste Kooli õpilasesinduse põhimäärus, p 4.3.1. 
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3.5.2 Direktori tegevus 

Järelevalves vaadeldi, millised ülesanded on direktoril tulenevalt kooli põhimääruses67 

kehtestatust ning kas ja kuidas on direktor täitnud põhimäärusest ning PGSist68 tulenevaid 

ülesandeid.  
 

Kooli direktor ei ole täitnud ülesannet korraldada vajadusel sotsiaalpedagoogi ja 

koolipsühholoogi teenuse rakendamine koolis, nagu on selgitatud õiendi punktis 3.2.3. Teiste 

direktori ülesannete täitmine leidis järelevalves kinnitust. 
 

Vestluses tõid hoolekogu esindajad välja juhi avatud suhtlemist ning juhtimisstiili, mis 

väärtustab koostööd töötajate ning lapsevanematega. Pidaja sõnul on kool innovaatiline, 

direktor on suutnud luua kokkuhoidva meeskonna ja emotsionaalselt ning sotsiaalselt hea 

arengukeskkonna õpilastele. Pidaja hinnangul saaks rohkem tähelepanu pöörata õpilaste 
akadeemilistele teadmistele, näiteks oma õpilaste tulemusi võrrelda valla teiste koolide õpilaste 
olümpiaaditulemustega. Õpetajad pidasid tähtsaks, et juht edastab töötajatele selged ootused 
ning muutuste elluviimiseks antakse aega, ei survestata, vaid toetatakse ning tuntakse huvi.  

 

 

3.5.3 Hoolekogu tegevus 

Järelevalves vaadeldi, millised ülesanded on hoolekogul tulenevalt kooli põhimääruses  
kehtestatust ning kas ja kuidas on hoolekogu täitnud põhimäärusest ning põhikooli- ja 

gümnaasiumiseadusest tulenevaid ülesandeid. 
 

Harku Vallavolikogu on kehtestanud Harku valla munitsipaalüldhariduskooli hoolekogu 
moodustamise korra ja töökorra69.  

 

Kehtestatud korra kohaselt on kooli hoolekogus paaritu arv liikmeid ning vanemate, vilistlaste, 

kooli toetavate organisatsioonide esindajad peavad moodustama hoolekogus koosseisust üle 
50% (nt 11liikmelises hoolekogus vähemalt 6 kohta). Pidaja on kooli hoolekogu koosseisu 
kinnitanud70 11liikmelisena: kuus lastevanemate, üks õpilasesinduse, kolm õpetajate ja üks 
pidaja esindaja. Hoolekogu koosseisus pole kooli toetavate organisatsioonide ja vilistlaste 

esindajat. Järelevalves selgus, et õppenõukogu valis 2019 sügisel  uued esindajad hoolekokku, 
kuid direktor esitas pidajale ettepaneku hoolekogu koosseisu muutmiseks alles 2020 märtsis. 
Seega kutsus õppenõukogu oma esindajad hoolekogust tagasi ning nimetas uued, kuid uued 
esindajad ei saanud oma volitusi täitma asuda, kuna neid polnud hoolekogu koosseisu 
kinnitatud. Järelevalves esitatud hoolekogu koosolekute protokollidest selgus, et neljal 

2019/2020. õppeaastal toimunud hoolekogu koosolekul osalesid õpetajate esindajatena uued 
esindajad, kuigi neid ei olnud ametlikult hoolekogu liikmeteks määratud. Lähtudes pidaja 
määrusest munitsipaalüldhariduskooli hoolekogude moodustamise ja töökorra kohta, on 
hoolekogu otsustusvõimeline, kui koosolekust võtab osa üle poole hoolekogu liikmetest. 
Nimetatud neljal hoolekogu koosolekul oli nõutud kvoorum olemas ka õpetajate esindajateta ja 
koosolekud seega ka otsustusvõimelised.  

                                                 
67 Harku Vallavolikogu 25.01.2018. a määrus nr 4 „Muraste Kooli põhimäärus“, § 8 lg 2 
68 PGS, § 71 lg-d 1 ja 2. 
69 Harku Vallavolikogu 27.04.2017. a määrus nr 16 „Harku valla üldhariduskooli hoolekogu moodustamise kord 

ja töökord“. 
70 Harku Vallavalitsuse 24.03.2020 korraldus nr 168 „Muraste Kooli hoolekogu koosseisu kinnitamine“. 
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Hoolekogu koosolekud on viidud läbi vastavalt kehtestatud korrale: õppeaasta kestel vähemalt 
kolm korda aastas. Hoolekogu on täitnud õigusaktidest tulenevaid ülesandeid. 

 

Harku Vallavolikogu määruse kohaselt71 peab hoolekogu igaks õppeaastaks koostama 

tööplaani, milles näeb ette tegevuse eesmärgid, tegevuse sisu (temaatika) ja ülesannete täitmise 
tähtaja. Hoolekogu protokollid ei kajastanud hoolekogu tööplaani arutelu. Hoolekogu esindajad 

kinnitasid vestlusel, et tööplaani hoolekogu koostanud ei ole, kuna koostöös koolijuhiga on kõik 
vajalik olnud fookuses. Sageli on hoolekogus arutatud õpetajate kvalifikatsiooni ja värbamisega 
seonduvat, sest kool on aastast aastasse kasvanud ning õpetajaid tuleb pidevalt juurde palgata. 
Hoolekogu on kursis direktori tegevusega, mis puudutab konkursside korraldamist ja uute 

õpetajate otsimist.  
 

Direktor tõi välja, et kooli hoolekogu erinevad koosseisud on olnud koolile tugevad partnerid, 
olulisemad muutused on alati hoolekogus läbi räägitud. Esimese hoolekogu koosseisu 
lapsevanemad määrasid oluliselt  kooli õppekava, samuti väärtuskasvatuse ja õuevahetunni 
põhimõtted. Hoolekogu esindajad rõhutasid, et kooli hoolekogu teeb väga sisulist tööd. 
 

Positiivse praktikana saab välja tuua, et hoolekogu kaasab oma tegevusse kõigi klasside 

lapsevanemate esindajad vanematekogu kaudu. Hoolekogu esindajate sõnul on neile tähtis, et 
iga klassi vanemad oleksid hoolekogu tegevuse ja hoolekogus toimuvate aruteludega kursis, 

oleks rohkem kaastatud, seepärast toimuvad vanematekogu koosolekud koos hoolekogu 

koosolekuga. Vanematekogusse kuulub iga klassi lapsevanemate esindaja. 

 

Soovitus 

1) Planeerida hoolekogu tegevus aastaks hoolekogu ülesannetest ning kooli 
üldtööplaanist lähtuvalt, nagu sätestab koolipidaja kehtestatud määrus. 

 

 

3.5.4 Õppenõukogu tegevus 

Õppenõukogu (edaspidi ÕN) ülesandeid ja töökorda reguleerib haridus- ja teadusministri 

määrus72. Järelevalves tutvuti 2018/2019. ja 2019/2020. õppeaasta ÕN protokollidega ja 
vaadeldi, kas ÕN on täitnud määruses kehtestatud nõudeid. 
 

Järelevalves esitatud ÕN protokollidest ei nähtu, et ÕN oleks arutanud sisehindamise tulemusi 
ja teinud ettepanekuid tarvilike meetmete rakendamiseks73 ning õppeaasta lõpus arutanud läbi 
õppe- ja kasvatustegevuse tulemusi ja teinud juhtkonnale ettepanekuid õppe- ja 

kasvatustegevuse parendamiseks74.  

 

ÕN protokollidest nähtub, et trimestri ja õppeperioodi lõpus on tehtud klassiti ülevaated 
õppetulemustest, kuid neid pole analüüsitud ega tehtud järeldusi. Juhtkonna sõnul on 
juhtkonnas arutatud, kas õppenõukogus peab iga klassi juhataja tegema ülevaate õpitulemustest 

                                                 
71 Harku Vallavolikogu 27.04.2017. a määrus nr 16 „Harku valla üldhariduskooli hoolekogu moodustamise kord 
ja töökord“, § 17. 
72 Haridus- ja teadusministri 01.09.2010. a määrus nr 44 „Kooli õppenõukogu ülesanded ja töökord“. 
73 Haridus- ja teadusministri 01.09.2010. a määrus nr 44 „Kooli õppenõukogu ülesanded ja töökord“, § 2 p 5. 
74 Haridus- ja teadusministri 01.09.2010. a määrus nr 44 „Kooli õppenõukogu ülesanded ja töökord“, § 2 p 6.  
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või peaks rohkem arutama nende tulemuste üle. Edaspidi tahetakse pöörata õppenõukogu 
koosolekutel rohkem tähelepanu analüüsile ja järeldustele. Seni on toimunud arutelu ja 
järelduste tegemine õppenõukogu koosolekute asemel õpetajate iganädalastel 
koostöökoosolekutel, seal formuleerusid ka ettepanekud võimalike muudatuste osas. 
 

Järelevalves esitas direktor 2019. aasta augustis toimunud õpetajate koostöökoosolekute 
materjalid75. Nendest nähtub, et õpetajate koosolekul on arutatud eelmise õppeaasta tulemusi, 
sealhulgas sisehindamise tulemusi ning nende põhjal tehtud järeldusi ning ettepanekuid uueks 
õppeaastaks. Direktor kinnitas, et edaspidi lähtutakse õppenõukogu töö korraldamisel vastavast 
õigusaktist ning sisehindamise ja õppe- ja kasvatustegevuse tulemuste arutelu ning ettepanekud 

vormistatakse õppenõukogu protokollis. 
 

Selgitame, et sisehindamise, sealhulgas õppe- ja kasvatustegevuse tulemused on peamiseks 

instrumendiks, mille alusel õppe- ja kasvatusprotsessi arendada, et luua keskkond iga õpilase 
igakülgseks arenguks. Ettepanekute tegemiseks ja meetmete väljatöötamiseks on vaja tulemusi 
analüüsida, teha järeldusi, et kavandatavad tegevused ja meetmed ei põhineks arvamusel, vaid 
oleksid tõenduspõhised. Õpetajad on õppe- ja kasvatusprotsessi igapäevased juhtijad, seepärast 
on eriti oluline õpetajate tegevus analüüsimisel ja järelduste tegemisel. Oluline on ka selline 
tegevus fikseerida, et tagada arengu järjepidevus ja ühtsetel arusaamadel põhinev tegevus, nagu 
on sätestatud ka ÕN tegevust reguleerivas määruses76. 

 

ÕN peab kinnitama klassitunnistuse või õpinguraamatu vormi77. Koolis on kasutusel 

klassitunnistus, mille vormi annab Stuudiumi e-päevik. Direktori sõnul klassitunnistuse vormi 
koolis kinnitatud ei ole. Klassitunnistuse vormi kinnitamise eesmärk on tagada, et koolis oleks 
ühtne ning kõigile huvirühmadele arusaadav lähenemine kokkuvõtvate õpitulemuste 
esitamisele. See annab osapooltele õiguskindluse, et kõik õpetajad esitavad tagasiside kindlas 
vormis ning vähemalt fikseeritud miinimumstandardi kohaselt.  

 

Kokkuvõttes pole õppenõukogu koosolekutel arutatud õppe- ja kasvatustegevuse ning 

sisehindamise tulemusi ning kinnitamata on koolis kasutusel olev klassitunnistuse vorm. 

 

 

IV. ETTEKIRJUTUSED DIREKTORILE 

4.1. Viia kooli õppekava üldosa ja ainekavad vastavusse Vabariigi Valitsuse 06.01.2011. a 
määrusega nr 1 „Põhikooli riiklik õppekava“ ja 16.12.2010. a määrusega nr 182 
„Põhikooli lihtsustatud õppekava“. Täitmise tähtaeg: 01.11.2020. 

4.2. Tagamaks koolis töötavate pedagoogide kvalifikatsiooni vastavus põhikooli- ja 

gümnaasiumiseaduse § 74 lõigetes 6, 7 ja 9 esitatud nõuetele ja arvestades seejuures kooli 

kirjeldatud tegevuskava õppe-kasvatusala töötajate kvalifikatsiooni tõstmiseks: 

4.2.1. korraldada avalikud konkursid nendele õppe-kasvatusala töötajate ametikohtadele, 
kelle puudub magistrikraad ja kes ei ole seda asunud omandama, lähtudes põhikooli- 
ja gümnaasiumiseaduse § 74 lõigetest 6 ja 7. Täitmise tähtaeg: 01.09.2021. 

  

                                                 
75 Õpetajate töökoosolek_26_08_20.pdf 
76 Haridus- ja teadusministri 01.09.2010. a määrus nr 44 „Kooli õppenõukogu ülesanded ja töökord“. 
77 Haridus- ja teadusministri 01.09.2010. a määrus nr 44 „Kooli õppenõukogu ülesanded ja töökord“, § 2 p 7. 



26 

4.2.2. korraldada avalikud konkursid nende õppe-kasvatusala töötajate ametikohtadele, 
kellel on olemas nõutav tasemeharidus, kuid puudub õpetajakutse juhul, kui töötajale 
ei ole omistatud õpetajakutset hiljemalt 01.07.2021, lähtudes põhikooli- ja 

gümnaasiumiseaduse § 74 lõigetest 6 ja 7. Täitmise tähtaeg: 01.09.2021. 

Kui konkursil ei leita kvalifikatsiooninõuetele vastavat õpetajat, esitada Haridus- ja 

Teadusministeeriumile dokumendid konkursi korraldamise ja konkursi tulemuste kohta, 

sealhulgas konkursi luhtumise põhjendused, millest nähtub,. et kooli direktor on teinud kõik 
endast objektiivselt sõltuva, et täita need ametikohad kvalifikatsiooninõuetele vastavate 
töötajatega. 
4.3. Lähtudes põhikooli- ja gümnaasiumiseaduse § 37 lõikest 2 tagada koolipsühholoogi ja 

sotsiaalpedagoogi teenuse rakendamine. Täitmise tähtaeg: 01.11.2020. 
4.4. Lähtudes põhikooli- ja gümnaasiumiseaduse § 46 lõikest 7 ja  Vabariigi Valitsuse 

06.01.2011. a määruse nr 11 „Põhikooli riiklik õppekava“ § 17 lõikest 7 kanda õpilase 
individuaalse arengu jälgimise kaardile õpilase pedagoogilis-psühholoogilise hindamise, 
testimise ja uuringute tulemused, samuti õpetajate tähelepanekud, tugispetsialistide ning 
koolivälise nõustamismeeskonna antud soovitused, rakendatud teenused ja tugi ning 
hinnang nende tulemuslikkuse kohta, samuti kokkulepped kooli ja õpilase vanema vahel. 
Täitmise tähtaeg: 01.01.2021. 

4.5. Kehtestada kooli sisehindamise kord, mis kajastab Muraste Koolis kokku lepitud 

sisehindamise süsteemi põhikooli- ja gümnaasiumiseaduse § 78 lg 3 alusel. Täitmise 
tähtaeg 01.11.2020.  

4.6. Tagada Eesti hariduse infosüsteemis andmete esitamine ja nende õigsus, lähtudes 
Vabariigi Valitsuse 05.08.2004. a määruse nr 265 „Eesti hariduse infosüsteemi asutamine 
ja põhimäärus“ § 26 lõike 2 punktidest 16, 40, 41, 71 ja § 30 lõikest 3. Täitmise tähtaeg: 
01.10.2020. 

4.7. Punktides 4.1.–4.6. ja 5.1–5.2. toodud ettekirjutuste täitmise kohta esitada kooli direktoril 
Haridus- ja Teadusministeeriumile kirjalik aruanne ettekirjutuse täitmist tõendavate 
dokumentidega viie tööpäeva jooksul peale ettekirjutuse täitmise tähtaega. 

 

 

V. ETTEKIRJUTUSED ÕPPENÕUKOGULE 

5.1. Arutada õppeaasta lõpul läbi õppe- ja kasvatustegevuse tulemused ning teha kooli 

juhtkonnale ettepanekuid kooli õppe- ja kasvatustegevuse parendamiseks, lähtudes 

haridus- ja teadusministri 23.08.2010. a määruse nr 44 „Kooli õppenõukogu ülesanded ja 
töökord“ § 2 punktist 6. Täitmise tähtaeg: 01.10.2020. 

5.2. Kinnitada klassitunnistuse vorm, lähtudes haridus- ja teadusministri 23.08.2010. a 

määruse nr 44 „Kooli õppenõukogu ülesanded ja töökord“ § 2 punktist 7. Täitmise 
tähtaeg: 01.10.2020. 


